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SUNUŞ 

Dünyada tarımsal ticaret 2000-2017 arasında neredeyse üç katına çıktı. 2000 yılında 

570 milyar dolar olan tarımsal ürün ticareti, 2017’da 1,64 trilyon dolara yükseldi. Bu 

ciddi orandaki artışın önemli bir kısmı Çin’deki ekonomik büyümeden ve biyoyakıtlara 

olan talepteki genel yükselişten kaynaklandı. Gelişen ekonomilerde global tarımsal 

ticaretin önemli ölçüde artmasının yanı sıra kişi başına düşen gelirin yükselmesi ve fa-

kirliğin azaltılması da bunda etkili oldu. Gıda tüketimi ve ithalatının artması tarımsal 

verimi artırdı ve sadece sanayileşmiş ülkelere değil, Güney Yarım Küre’deki pazarlara 

da gıda ihracatına hız verildi. Gıda ihracatının Avrupa ve ABD gibi geleneksel devleri, 

değer bakımından en büyük ihracatçı konumlarını sürdürse de piyasanın yeni oyun-

cuları onların liderliğine meydan okumaya başladı.  

Dünya’da tarımsal üretim kadar tarımsal ticaret de, artık küresel politikaları etkileye-

cek düzeye gelmiştir. Bundaki en büyük aktörler ise küresel düzeyde finans çevreleriy-

le çalışan borsalardır. Tarımsal üretimin ve ticaretinin ulusal boyutu aşıp, küresel ölçek-

te düşünülmesi gereken bir olgu olduğu günümüzde, organize piyasalar olan borsala-

rımızın da küreselleşmesi kaçınılmaz bir sonuç olarak karşımızdadır. 

Lisanslı depoculuk sistemi, bugün itibarıyla başta ABD olmak üzere birçok gelişmiş ül-

kede başarıyla uygulanmakta. Bu sistemin uygulandığı ülkenin tarımsal üretiminde, 

ticaretinde, istihdamında, dünya ile rekabetinde, milli gelire katkısında ve buna bağlı 

olarak vergi hasılatında çok büyük artışlar sağlanmaktadır. Sistemi kuramayan ülkeler 

ise, bu sistemi kuran gelişmiş ülkelerin ikincil pazarı haline gelmekte, tarım ürünlerinin 

üretim ve ticaretinden aldığı pay gittikçe azalmaktadır. Türkiye’nin, bulunduğu jeopo-

litik konumu gereği uluslararası buğday ticaretinde kilit nokta olabilecek potansiyeli 

vardır. Unutmamak gerekir ki, Türkiye’deki buğday sektörünün hayal edilen geleceğe 

taşımak için kalite, standart, verim, lisanslı depoculuk, ürün borsacılığı ve vadeli işlem-

ler gibi başlıklar sektörümüzün ana başlıklarını oluşturmaktadır.  

Konya 2,2 milyon hektarlık tarım arazisi varlığı, 16 milyar liralık tarımsal hasılasıyla buğ-

day, arpa ve mısır gibi tarımsal ürünlerde büyük bir üretim potansiyeline sahiptir. Sa-

nayiden tarıma kadar her türlü alanda önemli yatırımlar artarak devam etmektedir. 

İSO 1000 listesindeki 14 tarım kuruluşuyla sanayi ile tarım bütünleşmesini başarmış bir 

şehirdir. Çözüm aşamasına gelen lojistik sorunlarının yanında, helal gıda sektörüne 

yapılacak yatırım ve su sorunun çözülmesiyle birlikte Konya bölgesinin gıda üssü ola-

caktır. Bunun yanında yenilenebilir enerji alanında da Konya gelecekte önemli mer-

kezlerden birisi olacaktır.  

Yaşanan bu gelişmeler, 1907 yılından bu yana hizmet veren Konya Ticaret Borsası’nı 

(KTB), uluslararası arenada Türkiye’nin prestiji ve menfaatleri doğrultusunda yeni bir 

piyasa organizasyon yapısı ile hizmet üretmeye yöneltmiştir. Konya Ticaret Borsası, 

Elektronik Satış Salonu İşlem Piyasası rekabetçi piyasa şartlarında reel fiyatlar üzerin-

den 142 üyenin aynı anda aktif işlem yaptığı, yıllık 13,5 Milyar TL işlem hacmi ile Türkiye 

hububat sektörünün en yüksek işlem hacmine sahiptir.  
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Konya Ticaret Borsası ile anlaşmalı aktif lisanslı depo kapasitesi 1 milyon 215 bin ton 

olup, bu oran Türkiye’nin lisans alan depo kapasitesinin yüzde 45’i gibi büyük bir oranı 

temsil etmektedir. Ticaret Bakanlığı tarafından yetkilendirilen ve aralarında Konya Ti-

caret Borsası’nın da bulunduğu 9 ticaret borsası ile birlikte, 11 kuruluş yetkili sınıflandırı-

cı, 4 kuruluş ise Referans Yetkili Sınıflandırıcı belgesi almıştır. 2014 yılında basılı ürün se-

nedinde elektronik ürün senedine (ELÜS) geçilmiş ve ilk işlem Konya Ticaret Borsası 

tarafından gerçekleştirilmiştir. Son 1 yıl içerisinde, oluşturulan ürün senedi miktarında 

yüzde 43.5, alım satıma konu olan ürün senedi miktarında ise yüzde 123.8 artış ger-

çekleşmiştir. Bu işlemlerin büyük çoğunluğu da BorsaKonya Elektronik Ürün Platfor-

mu’nda yapılmıştır. 

Yetkili personeli,  elektronik alt yapısı ve uluslararası geçerliliği olan sertifikalarıyla birlik-

te verdiği hizmetlerde ismi güven ve kaliteyle birlikte anılan Konya Ticaret Borsası şirke-

ti KLD laboratuvarı; farklı illerdeki 35 lisanslı depo ile yetkili sınıflandırıcı şube açma pro-

tokolü imzalamıştır. Lisanslı depoculuğun gelişmesiyle birlikte analizlerde yeknesaklık 

sağlanması çok önemlidir. Bu açıdan yapılan işbirliği sektörün gelişmesi için de çok 

önemli bir adım olmuştur.  

Bununla birlikte BorsaKonya Elektronik Platformu ile anlaşmalı depolar üzerinden ihraç 

edilen ELÜS’lerin alım satımına aracılık etmeye başladı. Son olarak, 2015 yılında başla-

tılan BorsaKonya TÜVEİP, 41 farklı ilde bulunan 20 bine yakın aktif üyesi ile ticaret po-

tansiyeline hızlı ve etkin bir şekilde erişim sağlamaktadır. Piyasa daha derin bir işlem 

yapısına ulaşarak ve varlık destekli buğday vadeli işlem sözleşmelerini Borsa İstanbul 

VIOP bünyesinde hizmet vermesinde önemli rol oynamıştır. Emtia piyasalarının finansal 

piyasalara girmesinde öncü bir rol oynamıştır. Konya Ticaret Borsası,  Ticaret Bakanlığı 

tarafından Ürün İhtisas Borsası faaliyete geçene kadar gerekli şartlara haiz olduğu 

tespit edilen ve yetkilendirilen borsalardan biri olarak, ELÜS’lerin farklı illerden alımı 

satımı işlemlerini öncü rolüyle başarıyla sürdürmektedir. 

Hükümetimizin, reel sektörün ihtiyaçlarına yönelik adımlarını önemsiyor ve olumlu bu-

luyoruz. Tarımsal sanayiye ihracat desteği sağlanması halinde Türkiye’nin,  özellikle 

bölge pazarında Hollanda büyüklüğünde ihracat rakamını elde edecek potansiyeli 

vardır. Tarıma verilecek üretim ve ihracat destekleriyle cari açığımız büyük oranda 

kapatılabilir. Kamu ve özel sektör el birliği içinde çalışarak, yüksek büyüme temposunu 

yeniden ülkemize kazandıracağız. 2019 yılında da üyelerimizden aldığımız güç ve or-

tak akılla, Konya Ticaret Borsası’nın ve sektörümüzün etkinliğini daha da artıracak faa-

liyetlerimize devam edeceğiz. Mutlu, huzurlu, sağlıklı ve başarı dolu günleri barış içeri-

sinde yaşamak dileği ile tüm üyelerimize teşekkür ederim. Türkiye büyük bir ülkedir. Her 

sorunu aşacak güçtedir. Yeter ki, birliğimizi, istikrarımızı muhafaza edelim. 

 

Hüseyin ÇEVİK  

Konya Ticaret Borsası 

Yön. Kur. Başkanı 
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TARİHÇE 

Konya'nın Selçukiler devrindeki Buğday Pazarı İnce Minare civarında idi. Osmanlı dö-

neminde ise Buğday Pazarı İmarethane'de bulunuyordu. İmarethane II.Selim'in Şeh-

zadeliği zamanında Hicri:974/Miladi:1566-Hicri:982/Miladi:1574 yıllarında yapılmıştır. 

1901 yılına kadar Buğday Pazarı olarak kullanılan eser daha sonra da Sipahi Pazarı 

olarak kullanılmıştı.   

Vali Ferit Paşa İmaretin kıble tarafındaki bahçeye de bir kapı açılarak Buğday Paza-

rı'nın genişletilmesini istemiştir. Ancak Çelebi Efendi buna muvafakat etmemiştir. İşte 

bundan sonra Hicri:1319/Miladi:1901 yılında Ferit Paşa Buğday Pazarı'nı yaptırmıştır.

 

Pazarın doğu kapısının üstünde üç satır halinde şu kitabe okunur:  

1-Tacidar-ı devran elgazi Sultan Abdülhamid han-ı sani efendimiz hazretlerinin devr-i 

saltanatlarında 

2-Vali-i vilayet devletlü Ferid Paşa hazretlerinin semere-i himmet umranperveranleri 

olarak  

3-Hayyızaray-ı husul müessesat-ı nafiadan biride müceddededen inşa olunan İşbu 

Buğday Pazarı'dır.Sene r.1317 sene H.1318.  

 

Batı kapısı üzerinde iki satır halinde şu talik kitabe vardır:  

1-Tacidar-ı devran elgazi Sultan Abdülhamid han-ı sani efendimiz hazretlerinin devr-i 

saltanatlarında vali-i vilayet devletlü Ferid Paşa hazretlerinin asar-ı bergüzidelerinden 

biri işbu Buğday Pazarı'dır. Sene r.1317 sene H.1318.  

2-Buğday Pazarı buraya nakilden evvel türbe önünde II.Sultan Selim' in imarathane-

sinde idi.  

 

Kitabelere göre Buğday Pazarı Hicri:1319/Miladi:1901 yılında Konya Valisi Avlonyalı 

Ferid Paşa zamanında yapılmıştır.  

 

Konya Ticaret Odası, o dönem ki nizamnamesi gereği olarak Konya merkezinde Hic-

ri:1325 (1907) yılında Ticaret Borsası açar. Borsanın tam adı; "Ticaret ve Sanayi ve Zahi-

re Borsası"dır. Amaç, "ticari muameleyi intizama sokmak ve memleketin ilerlemesine 

hizmet" etmektir. Zira önceki satış muameleleri çok çeşitlidir. Üstelik işe "bin türlü hile ve 

desise" karışmaktadır. Onun için "uzak emel" (aksa-yı emel) olsa da, iş ve satış muame-

lelerini bir ayara (vezne) tabi tutmak gerekmektedir.  
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Tabi böyle bir amacın gerçekleşmesi için de "halkın mizacına uygun surette bir "Dahili 

Nizamname" hazırlanır. Hazırlanan iç tüzük, ancak kuruluştan sonra Hicri:1333'de 

(1915) Vilayet Meclis-i Umumisi'nce onaylanmıştır. "Konya Vilayeti Ticaret ve Sanayi ve 

Zahire Borsası Nizamnamesi" bugün İstanbul Fatih Millet Kütüphanesi Kavanin kısmı 193 

no.da kayıtlı bir matbu nüsha halinde bulunmaktadır. Toplam 8 sayfadır. "İdare, Abo-

ne (müşteriler), varidat ve Masarifat, ticari muameleler, cezai tedbirler" olmak üzere 

beş bölüm ve 37 maddeden oluşmaktadır.  

 

Nizamnamenin ilk maddesinde belirtildiği üzere borsa; 3 Nisan 1302 tarihli nizamname 

hükümlerine göre kurulup açılmıştır. Esas itibariyle de bu nizamnameye tabidir. Ama 

Umum Borsalar Dahili Nizamnamesi, adı üstünde geneldir. "Muamelat-ı sairesini adat 

ve ahlak-ı mahalliyeye muvafık surette tahdid eylemek maksadıyla" (mad.2), Konya 

Borsası'na ait nizamname hazırlanmıştır.  

 

Türkiye'de Ticaret Borsalarının tarihçesine baktığımızda ise, borsalarla ilgili ilk yasal dü-

zenlemenin 15 Nisan 1886 tarihinde yürürlüğe giren "Umum Borsalar Nizamnamesi" 

olduğu görülmektedir. Yukarıda da açıklandığı gibi, Konya'da 1901 yılında Buğday 

Pazarı olarak tarım emtialarının ticaretinin yapıldığı bir borsa sistemi ve yapısı bulun-

maktadır. Bu tecrübeyle Konya merkezinde Hicri:1325 (1907) yılında Ticaret Borsası 

açılır. Borsanın tam adı; "Ticaret ve Sanayi ve Zahire Borsası"dır. "Konya Vilayeti Ticaret 

ve Sanayi ve Zahire Borsası Nizamnamesi", kuruluşundan sonra Hicri:1333 (1915) Vila-

yet Meclis-i Umumisi;'nce onaylanmıştır.  
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Birinci dünya savaşı ile Borsa faaliyetlerinde duraksama yaşanmış ve bu dönemle ilgili 

daha fazla bilgi edinilmemiştir.  

 

17 Şubat - 4 Mart 1923 tarihinde İzmir'de toplanan 1. İktisat Kongresinde ticaret borsa-

larının kurulması ve geliştirilmesi ile ilgili kararlar do ğrultusunda ticaret borsalarının ku-

rulması ve geliştirilmesi çalışmaları hızlanmıştır. Bu kapsamda Konya Ticaret ve Zahire 

Borsasında tatbik olunmak hazırlanan talimatnameler, kararname olarak 1924 ve 

1926 tarihlerinde yeniden yürürlüğe girmiş, Borsa faaliyetlerine devam etmiştir.  

 

 

 

Şimdiki Şükran Mahallesi’nde 1977 yılına kadar hizmet veren Borsa binası gelişen Türki-

ye ile borsa binasının da bu gelişime ayak uydurması zaruri hale gelmiş ve bunun so-

nucunda 1977 yılında sanayi bölgesinde Eski Buğday Pazarı içerisindeki borsa binası-

na taşınarak 1997 yılına kadar burada hizmetine devam etmiştir. İlimizin gelişmesine 

ve buna ek olarak borsa işlevlerinin daha çok keşfi ve olumlu getirilerinin anlaşılması 

ile Konya Ticaret Borsası’nın önderliğinde 1985 yılında satın alınan 28 hektar arazi içeri-

sinde Ticaret Borsası ve Büyük Buğday Pazarı Sitesi planlanmıştır. 1989 yılında Ankara 

yolu üzerinde, muhtelif un değirmenlerinin bulunduğu, Toprak Mahsulleri Ofisine yakın 

mesafede, çiftçinin ulaşımına elverişli olan arazide Borsa binasının ve Büyük Buğday 

Pazarının inşasına başlanmıştır ve 1997 yılında bitirilmiştir. 1997 yılında halen hizmet 

verdiği 9 bin metrekare hizmet alanına sahip modern binasına taşınan Konya Ticaret 

Borsası, gelişmiş alt yapısı ve uzman personeliyle üyelerine ve üreticilerimize hizmet 

vermeye devam etmektedir. 
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BORSA MECLİSİ 
 

ADI SOYADI ÜNVANI 

MEHMET NAMIK KÖKLÜSOY MECLİS BAŞKANI 

ERKUT GÜRBÜZ MECLİS BŞK.YARDIMCISI 

ÖZKAN TAŞPINAR MECLİS BŞK.YARDIMCISI 

MUSTAFA KÜÇÜKİPLİKÇİ MECLİS KATİP ÜYE 

RAMAZAN CAFER USLU MECLİS ÜYESİ 

ALİ TURAN MECLİS ÜYESİ 

FİKRET DEVECİ MECLİS ÜYESİ 

AHMET EBERDES MECLİS ÜYESİ 

AHMET ÇİFTCİ MECLİS ÜYESİ 

NAZİF KARABULUT MECLİS ÜYESİ 

KIYASETTİN TAŞKIN MECLİS ÜYESİ 

HAMİT DEMİRBAZ MECLİS ÜYESİ 

İBRAHİM ESER MECLİS ÜYESİ 

İHSAN KILIÇARSLAN MECLİS ÜYESİ 

CEMAL DÜNDAR MECLİS ÜYESİ 

DURMUŞ ALİ DÜNDAR MECLİS ÜYESİ 

AHMET ERDOĞDU MECLİS ÜYESİ 

ADNAN HEKİMOĞLU MECLİS ÜYESİ 

FATİH RAMAZAN ALAYBEYİ MECLİS ÜYESİ 

ALİ TUNAHAN AYGIN MECLİS ÜYESİ 

MUSTAFA ŞEKER MECLİS ÜYESİ 

SEDAT ZEKİ ÖZERDOĞAN MECLİS ÜYESİ 
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YÖNETİM KURULU 

 

ADI SOYADI                                        ÜNVANI 

HÜSEYİN ÇEVİK YÖNETİM KURULU BAŞKANI 

MEHMET BÜYÜKALİM YÖNETİM KURULU BŞK.YARDIMCISI 

BAHRİ KARAPINAR YÖNETİM KURULU BŞK.YARDIMCISI 

KAZIM KÜÇÜKÇÖĞEN YÖNETİM KURULU SAYMAN ÜYESİ                             

MUSTAFA TOPCU  YÖNETİM KURULU ÜYESİ                             

MUSTAFA AKDOĞAN YÖNETİM KURULU ÜYESİ                             

SERVET KAYISI   YÖNETİM KURULU ÜYESİ                             

 

 

DİSİPLİN KURULU 
 

MEHMET KOYUNCU 

CENGİZ KÜÇÜK 

HALİL ÇINARLI 

MUHİTTİN DOĞAN 

HASAN EKİZ 

ALİ KABAKULAK 
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MESLEK KOMİTELERİ 
 

1. MESLEK KOMİTESİ 
 

2. MESLEK KOMİTESİ 

ÜNAL ÜNVER ÜNSAL  BAŞKAN 
 

EMİN GÜL  BAŞKAN 

RAMAZAN GÜVEN  BAŞKAN YRD. 
 

MURAT YAYLALI  BAŞKAN YRD. 

NAİL YAŞAR TUFAN  ÜYE 
 

ALİ ERKOL  ÜYE 

KEMAL EMEKTAR  ÜYE 
 

MEHMET ALİ KONUK  ÜYE 

     
3. MESLEK KOMİTESİ 

 
4. MESLEK KOMİTESİ 

MUSTAFA UYSAL  BAŞKAN 
 

ABDULLAH KAYA  BAŞKAN  

AHMET ÇALIŞKAN  ÜYE 
 

MAMİL ARPAÇAY  BAŞKAN YRD. 

YUSUF KÜÇÜKSARIKULAK  ÜYE 
 

RECEP TAŞ  ÜYE 

MEHMET ERKİREMİTÇİ  ÜYE 
 

HAKKI ÇALIŞKAN  ÜYE 

     
5. MESLEK KOMİTESİ 

 
6. MESLEK KOMİTESİ 

MEHMET YILMAZ  BAŞKAN  
 

ÇETİN SOYDEMİR  BAŞKAN 

MEHMET REMZİ YÜKSEL  BAŞKAN YRD. 
 

MEHMET ÖZER  ÜYE 

MUAMMER KÜÇÜKARPACI  ÜYE 
   

    
7. MESLEK KOMİTESİ 

 
8. MESLEK KOMİTESİ 

OSMAN SAMANCI  BAŞKAN 
 

SELÇUK AYDINALP  BAŞKAN 

KAMİL ŞEFLEK  BAŞKAN YRD. 
 

MAHMUT GÜZEL  BAŞKAN YRD. 

MUSTAFA AYAN  ÜYE 
 

KADİR AKDOĞAN  ÜYE 

YAŞAR URGAN  ÜYE 
 

ERDAL DEMİRPOLAT  ÜYE 

    
9. MESLEK KOMİTESİ 

 
10. MESLEK KOMİTESİ 

ENDER AYGIN  BAŞKAN 
 

SEYİT ASLAN  BAŞKAN 

MEVLÜT ŞENSÖZLÜ  BAŞKAN YRD. 
 

İBRAHİM DÖNMEZ  BAŞKAN YRD. 

ALİ RIZA ÖZSAKAL  ÜYE 
 

MEHMET ÖZŞABALI  ÜYE 

HASAN KONYA  ÜYE 
 

MEHMET BÜYÜKMUMCU  ÜYE 
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GENEL BAKIŞ 

Türkiye, spekülatif kur atakları ve küresel ekonomideki gelişmelere rağmen 2018'de de 

büyüme performansını sürdürdü. Üçüncü çeyrekte elde edilen yüzde 1,6'lık büyümey-

le 8 çeyrek üst üste büyüdü. 

ABD-Çin ticaret savaşı, Brexit gelişmeleri, Fed'in faiz artırımı kararları, jeopolitik riskler 

gibi gelişen ülkelere olumsuz yansıyan gelişmelerden etkilenirken ayrıca spekülatif kur 

ataklarına da maruz kaldı. Buna rağmen Türkiye, 2018'de sergilediği büyüme perfor-

mansıyla dikkati çekti. 

Yılın ilk çeyreğinde yüzde 7,2, ikinci çeyreğinde yüzde 5,3 büyüyen Türkiye ekonomisi, 

ağustos ayında yaşanan spekülatif kur atakları ve küresel ekonomideki gelişmelere 

rağmen üçüncü çeyrekte yüzde 1,6'lık büyüme gerçekleştirdi. Türkiye, 2016'da darbe 

girişiminin olduğu üçüncü çeyrekteki gerilemenin ardından 8 çeyrek üst üste büyüme 

başarısı gösterdi. 

DIŞ TİCARET 

Ticaret Bakanlığının resmi olmayan geçici dış ticaret verilerine göre, geçen yıl ihracat 

168 milyar 88 milyon dolar, ithalat 223 milyar 82 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti. 

Cumhuriyet tarihi rekoru 

Dış ticaret verileri geçen yılın tamamı açısından değerlendirildiğinde, 2018'de ihracat 

bir önceki yıla göre yüzde 7,07 artarak 156 milyar 992 milyon dolardan 168 milyar 88 

milyon dolara çıktı. Böylece Cumhuriyet tarihinin en yüksek ihracat seviyesine ulaşıldı. 

Geçen yıl ithalat ise yüzde 4,59 azalışla 233 milyar 803 milyon dolardan 223 milyar 82 

milyon dolara geriledi. 

Dış ticaret hacmi geçen yılın ocak-aralık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine 

göre yüzde 0,1 artarak, 390 milyar 795 milyon dolardan 391 milyar 169 milyon dolara 

çıktı. 

Dış ticaret açığı ise söz konusu dönemde yüzde 28,40 azalışla 54 milyar 994 milyon 

dolar oldu. 2017 yılında dış ticaret açığı 76 milyar 811 milyon dolar seviyesindeydi. 

İhracatın ithalatı karşılama oranı da 2017'de yüzde 67,1 iken geçen yıl yüzde 75,3'e 

çıktı. 

En çok ihracat yapılan fasıllar 

2018'de en çok ihracat yapılan fasıl, 26 milyar 760 milyon dolarla "motorlu kara taşıtla-

rı, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğerleri" oldu. Bu faslı 15 milyar 833 milyon dolarla "ka-

zanlar, makineler, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler", 11 milyar 585 milyon 

dolarla "demir ve çelik" izledi. 
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Geçen yıl en çok ithalat yapılan fasıl ise 43 milyar 24 milyon dolarla "mineral yakıtlar 

ve yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler" oldu. 

Ülkelere göre ihracat ve ithalat 

Ülke bazında bakıldığında, 2018'de en çok ihracat 16 milyar 170 milyon dolarla Al-

manya'ya yapıldı. Bu ülkeyi 11 milyar 117 milyon dolarla İngiltere, 9 milyar 567 milyon 

dolarla İtalya izledi. 

En fazla ithalat ise 22 milyar 14 milyon dolarla Rusya'dan gerçekleşti. Bu ülkeyi, 20 mil-

yar 719 milyon dolarla Çin, 20 milyar 407 milyon dolarla Almanya takip etti. 

Şirket verileri 

Aralık itibarıyla aktif limited şirket sayısı 796 bin 935, ticari işletme sayısı 724 bin 772, şu-

be sayısı 201 bin 321, anonim şirket sayısı 128 bin 534, kooperatif sayısı 35 bin 690, ko-

lektif şirket sayısı 10 bin 730, komandit şirket sayısı bin 781 olarak kaydedildi. 

Türkiye genelinde aralık ayı itibarıyla aktif firma sayısı 1 milyon 899 bin 763, esnaf ve 

sanatkar iş yeri sayısı da 1 milyon 886 bin 921 olarak kayıtlara geçti. 

Tarım ihracatı 5 yılda 107 milyar doları aştı 

Tarıma yönelik kapsamlı teşvikler ve sağlanan kolaylıklar ihracat rakamlarına da yan-

sıdı. Sektörde son 5 yılda yapılan toplam ihracat 107 milyar 320 milyon dolara ulaştı. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi’ne göre, Türkiye'nin tarım alanında gerçekleştirdiği ihracat 

geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 6,6 artış gösterdi. 

Cumhuriyet tarihinin ihracat rekoruna tarım sektörünün katkısı 22 milyar 645 milyon 609 

bin dolar oldu. Tarım alanında yapılan ihracat 2017'de 21 milyar 217 milyon 12 bin 

dolar, 2016'da 20 milyar 211 milyon 119 bin dolar olarak kayıtlara geçti. Bu alanda 

2015'te 20 milyar 769 milyon 542 bin dolar, 2014'te ise 22 milyar 477 milyon 154 bin do-

larlık ihracat yapıldı. 

Son yıllarda tarıma yönelik verilen kapsamlı teşvik ve sağlanan imkanlar ihracat ra-

kamlarına da yansıdı. Böylece son 5 yılda tarım alanında 107 milyar 320 milyon 436 

bin dolarlık ihracat gerçekleştirildi. 

Bu dönemde bitkisel ürün ihracatı, 74 milyar 415 milyon 67 bin dolara ulaştı. Aynı dö-

nemde hayvansal ürün ihracatı yüzde 10 milyar 752 milyon 50 bin dolara ve ağaç ve 

orman ürünleri ihracatı 22 milyar 153 milyon 319 bin dolara ulaştı. 
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Tarımsal ihracatın 2018 karnesi 

Geçen yıl tarım sektöründe en çok ihracat 3 milyar 634 milyon 464 bin dolarla Irak'a 

yapıldı. Irak'ı 1 milyar 525 milyon 941 bin dolarla Almanya, 1 milyar 5 milyon 459 bin 

dolarlık ihracatla ABD takip etti. 

Söz konusu dönem alt sektörler bazında incelendiğinde, en yüksek ihracat 6 milyar 

688 milyon 863 bin dolarla hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamüllerinde yapılır-

ken bunu 5 milyar 14 milyon 613 bin dolarla mobilya, kağıt ve orman ürünleri ve 2 mil-

yar 513 milyon 893 bin dolarla su ürünleri ve hayvansal mamuller izledi. 

 

KONYA DIŞ TİCARET 

KONYA İHRACAT RAKAMLARI 
 

Konya, 2018 yılında da ihracatta Türkiye ortalamasının çok üzerinde bir performans 

sergiledi. Geçtiğimiz yıl Türkiye’nin ihracatı yüzde 7.07 artarken, buna karşılık Kon-

ya’daki artış oranı yüzde 15,24 ile Türkiye ortalamasının iki katından fazla gerçekleşti. 

Aynı zamanda 2018 yılında Konya, Türkiye’nin toplam ihracatından aldığı payı yüzde 

1,07 çıkartarak en yüksek ihracat yapan şehirler listesinde 13. sıraya yükseldi. Konya 

böylece, ihracat rakamlarında Türkiye Cumhuriyeti tarihinin rekorunu kırdı. 

 

Ülkeler bazında Konya’nın ihracat rakamlarına bakıldığında, geçen yıl olduğu gibi 

2018’de de, ilk sırada yaklaşık 250 milyon dolarlık ihracat hacmi ile Irak yer almaktadır. 

Konya’nın Irak’a olan ihracatı geçen yıla göre 50 milyon civarında artış göstermiştir. 

Irak, Konya’nın toplam ihracatının yüzde 14’ünü oluşturmaktadır.  
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Irak’ın ardından 127 milyon dolarlık ihracat hacmi ile Almanya gelmektedir. Alman-

ya’ya yapılan ihracat, geçen yıla göre yaklaşık 17 milyon dolar artmıştır. Almanya’yı 

yaklaşık 76 milyon dolar hacmi ile bir önceki yıl 4.sırada yer almış olan İtalya takip et-

mektedir. 

 

Konya’nın sektörlere göre ihracatında ise yaklaşık 520 milyon dolar ile kazanlar, maki-

nalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları ka-

lemi ilk sırada yer almaktadır. 
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KONYA'DAN EN ÇOK İHRACAT YAPILAN İLK 10 SEKTÖR 

Elektrikli makina ve cihazlar  
  

      Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı  
       

         Kakao ve kakao müstahzarları  
          

          Plastikler ve mamulleri  
           

               Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler  
               

                  Alüminyum ve alüminyumdan eşya   
                  

                     Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri  
                     

                       Demir veya çelikten eşya  
                                                                  

                                                                    Motorlu kara taşıtları, traktörler,  bunların aksam, ve parçaları  
                                                       

                                                      Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler  
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KONYA İTHALAT RAKAMLARI 

2017 yılında yaklaşık 1 milyar dolar olan ithalat hacmi 2018 yılında düşüş göstererek, 

resmi olmayan rakamlara göre yaklaşık 900 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

İthalat 

(1000 $) 
Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

2017 89.673 69.288 75.503 66.743 115.832 104.547 94.999 84.338 75.521 93.572 82.638 96.203 

2018 105.055 88.026 86.942 68.049 81.348 88.266 70.722 51.544 77.696 57.387 58.300 
 

 

Ülkeler bazında Konya’nın ithalat rakamlarına bakıldığında, ilk sırada yaklaşık 165 mil-

yon dolarlık ihracat hacmi ile Çin yer almaktadır. 2017 yılında da ilk sırada yer almış 

olmasına rağmen bir önceki yılın verilerine göre ithalat hacmi yarı yarıya azalış gös-

termiştir. 

Çin’in ardından yaklaşık140 milyon dolarlık ihracat hacmi ile Rusya Federasyonu gel-

mektedir.  
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TARIM SEKTÖRÜ 2018’DE YAŞANAN GELİŞMELER 

TARIMSAL ÜRETİM ve POTANSİYEL 

Tahıllar ve diğer bitkisel ürünler ile sebzelerde üretim azaldı 

 

Üretim miktarları, 2018 yılında bir önceki yıla göre tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde 

%5,8, sebzelerde %2,6 azalırken, meyveler, içecek ve baharat bitkilerinde ise %0,8 

oranında artış gösterdi. Üretim miktarları 2018 yılında yaklaşık olarak tahıllar ve diğer 

bitkisel ürünlerde 64,4 milyon ton, sebzelerde 30 milyon ton ve meyveler, içecek ve 

baharat bitkilerinde 22,3 milyon ton olarak gerçekleşti. 

 

 

 
 

 

Tahıl üretimi 2018 yılında bir önceki yıla göre azaldı 

 

Tahıl ürünleri üretim miktarları 2018 yılında bir önceki yıla göre %4,8 oranında azalarak 

yaklaşık 34,4 milyon ton olarak gerçekleşti. 

 

Bir önceki yıla göre buğday üretimi %7 oranında azalarak 20 milyon ton, arpa üretimi 

%1,4 oranında azalarak 7 milyon ton, çavdar üretimi değişim göstermeyerek 320 bin 

ton, yulaf üretimi %4 oranında artarak 260 bin ton oldu. 

 

Baklagillerin önemli ürünlerinden yemeklik bakla %13,8 oranında azalarak yaklaşık 5,9 

bin ton, kırmızı mercimek %22,5 oranında azalarak 310 bin ton, yumru bitkilerden pa 

 

Tahıllar ve diğer

bitkisel ürünler

Sebzeler Meyveler

68,4 

30,8 

22,1 

64,4 

30 

22,3 

BİTKİSEL ÜRETİM 
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tates ise %5,2 oranında azalarak yaklaşık 4,6 milyon ton olarak gerçekleşti. 

 

Yağlı tohumlardan soya üretimi değişim göstermeyerek 140 bin ton oldu. 

 

Tütün üretimi %14,4 oranında azalarak 80 bin 200 ton, şeker pancarı üretimi ise %10,6 

oranında azalarak 18,9 milyon ton olarak gerçekleşti. 

 

Sebze üretimi 2018 yılında bir önceki yıla göre azaldı 

 

Sebze ürünleri üretim miktarı 2018 yılında bir önceki yıla göre %2,6 azalarak yaklaşık 30 

milyon ton oldu. 

Sebze ürünleri alt gruplarında üretim miktarları incelendiğinde, yumru ve kök sebzeler 

%2,5, meyvesi için yetiştirilen sebzeler %2,9 azalırken, başka yerde sınıflandırılmamış 

diğer sebzeler ise %1,4 oranında arttı. 

Sebzeler grubunun önemli ürünlerinden, pırasada %21,5, havuçta %12,9, sakız kabak-

ta %5,6 oranında artış, kuru soğanda %9,4, domateste %4,7, kavunda %3,3 oranında 

azalış oldu. 

 

Meyve üretimi 2018 yılında bir önceki yıla göre arttı  

Meyveler, içecek ve baharat bitkileri üretim miktarı 2018 yılında bir önceki yıla göre 

%0,8 oranında artarak yaklaşık 22,3 milyon ton olarak gerçekleşti. 

 

Meyveler içinde önemli ürünlerin üretim miktarlarına bakıldığında, bir önceki yıla göre 

elma %19,6, nar %7, çilek %10,2 oranında arttı, kayısı  %23,9, üzüm %6,4 oranında 

azaldı. 

 

Turunçgil meyvelerinden mandalina %6,4 oranında arttı, sert kabuklu meyvelerden 

fındık ise %23,7 oranında azaldı. 

 

Dut üretiminde %10,4 oranında azalış, muz da ise %35,2 oranında artış oldu 

 

Süs bitkileri üretimi 2018 yılında bir önceki yıla göre arttı 

 

Süs bitkileri üretim miktarı 2018 yılında bir önceki yıla göre %5,7 oranında arttı. 

Süs bitkileri üretimi içindeki paylar incelendiğinde kesme çiçekler %61,7, diğer süs bitki-

leri %38,3'lük bir paya sahiptir. 

Orkide üretimi bir önceki yıla göre %16,1, kasımpatı (krizantem) üretimi %7, lisianthus 

üretimi %5,9 oranında arttı. 
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KONYA’DA TARIM 

Konya, tarımsal üretim, tarımsal ticaret ve tarımsal istihdam açısından ülkemizin en 

önemli merkezlerden birisidir. Hem tarım arazi varlığı hem yaşayan insanların tarımsal 

kültürlerinin olması kentin önemli artılarıdır. Sanayisinin tarımsal sanayiye doğru yönel-

mesi, kendine özgü iklim özelliklerinden dolayı Konya, Türkiye’de tarımsal potansiyel 

olarak en önemli kent konumundadır. 

Konya başta buğday, arpa, şeker pancarı, kuru fasulye, patates, ayçiçeği, haşhaş, 

mısır gibi tarla bitkileri olmak üzere birçok tarla bitkisi yanında, havuç, kiraz, vişne gibi-

çok sayıda sebze ve meyve türlerinin üretiminin gerçekleştirildiği tarım bölgesidir. Son 

yıllarda Türkiye'nin tohumluk üretiminin yaklaşık yüzde 40'ını da karşılar hale gelen 

Konya'da organik tarımda da gelişme gözlenmektedir. 

Arazi Varlığı ve Dağılımı 

İlimizin yüzölçümü 4.083.800 hektardır. Yüzölçümü ile yurdumuzun en geniş arazi varlı-

ğına sahip ili olup 1.886.156 hektar alanda tarım yapılmaktadır. Konya’nın tarım alanı 

Türkiye’nin toplam tarım alanının %8,07’sini oluşturmaktadır. Türkiye geneli ile kıyaslan-

dığında Konya’da işlenen tarım alanı oranının oldukça yüksek olduğu görülmektedir. 

İşlenen tarım alanı Konya’nın toplam alanının %46,1’ini oluşturmaktadır.  

Arazi Varlığı (ha) (2017) 

  Yüzölçümü Tarım Alanı Orman Çayır Mera Tarım Dışı Arazi 

Konya 4.083.800 1.886.156 492.857 761.461 943.326 

Türkiye 78.004.300 23.375.788 22.342.935 14.617.000 17.668.577 

Konya/TR 5,24% 8,07% 2,21% 5,21% 5,34% 

 

İlin mevcut alanının %18,6’sı (761.461 ha) çayır-mera, %12’si (492.857 ha) orman, 

%23’ü de (943.326 ha) tarım dışı arazilerden oluşmaktadır. 

Konya ilinde ürün getirmeyen arazinin toplam alana oranı, Türkiye oranlarına göre 

daha düşüktür. Bu durum Konya’nın bitkisel üretim potansiyelinin yüksek olmasının ve 

Türkiye’de tarım merkezi olmasının belli başlı nedenlerinden biridir.  

Bitkisel Üretim 

Konya bitkisel üretim bakımından Türkiye’de öncü durumdadır. Türkiye’nin ekili dikili 

arazi varlığının yüzde 8’i bulunan Konya’da, 1 milyon 390 bin hektarlık alanda tarla  
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bitkileri üretimi gerçekleştirilmektedir. 26.024 hektar alanda sebze üretimi 46.015 hek-

tar alanda meyve üretimi, 46.015 hektar alanda süs bitkileri üretimi yapılmaktadır. Yıllık 

424.115 hektar alan ise zorunlu olarak nadasa bırakılmaktadır. 

Bitkisel Üretim İstatistikleri  

Konya’nın özellikle tahıl ürünleri konusunda Türkiye’de açık ara önde olduğu söylene-

bilir. Konya Ovası'nda yılda 3 milyon 530 bin ton tahıl üretilmektedir. Tahıl üretiminde 

yüzde 10 ile Türkiye'de ilk sırada olan Konya, yılda 2 milyon 192 bin 410 ton buğday 

(Buğday diğer ve durum buğdayı) üretimiyle de lider durumdadır. Konya, Türkiye'deki 

buğdayın yüzde 10’unu tek başına üretmektedir. Konya ayrıca ülkedeki şeker pancarı 

ve kuru fasulyenin yüzde 29’unu, arpanın yüzde 12’sini, havucun %62’sini ve lalenin 

%99’unu üreterek, üretimde bu ürünlerde Türkiye’de ilk sıradadır. 

Türü Ürün Adı 

Üretim(ton) 
Ülke Üretimindeki 

Oranı 

Türki-

ye 

Sırası 
2015 2016 2017 

Ta
h

ıll
a

r 
v

e
 D

iğ
e

r 
B

it
k
is

e
l 
Ü

rü
n

le
r 

Şekerpancarı 4.570.731 5.665.228 6.031.734 29% 1. 

Buğday 2.554.256 2.045.298 2.192.410 10% 1. 

Arpa 972.570 809.258 873.016 12% 1. 

Fasulye (Kuru) 72.869 69.877 70.242 29% 1. 

Mısır (Dane) 558.190 638.300 621.884 11% 2. 

Mısır (Silajlık) 1.348.829 1.468.100 1.650.455 7% 2. 

Patates (Diğer) 493.748 549.802 567.076 12% 2. 

Bezelye 817 718 746 28% 2. 

Haşhaş 6.960 4.594 4.161 27% 2. 

Kimyon 6.462 5.770 7.290 38% 2. 

Aspir 5.625 5.137 6.809 14% 2. 

Nohut 29.747 32.139 34.586 7% 3. 

S
e

b
ze

le
r 

Havuç 310.295 336.463 355.652 62% 1. 

Kavun 113.608 148.051 151.604 8% 2. 

Mantar (Kültür) 4.360 4.519 4.215 10% 3. 

M
e

y
v
e

le
r 

v
e

 

S
ü

s 
B

it
k
ile

ri
 Kiraz 44.085 55.426 56.294 9% 2. 

Vişne 28.650 26.966 30.164 17% 2. 

İğde 401 343 393 9% 3. 

Lale (adet) 40.000.000 40.000.000 44.000.000 99% 1. 
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Konya ili tarımsal ürün sıralamasına bakıldığında, geniş ve sulama kısıtı bulunan arazi-

lerde hububat üretiminin yoğun olarak yapıldığı görülmektedir. Bu nedenle Konya 

ovasında buğday ve arpa üretim alanlarının, toplam tarla arazilerinin içindeki payı  

 

yüzde73,4’tür. Şeker pancarı, tercih edilen bir ürün olmasına karşın, üretim kotası ve 

sulama zorunluluğu nedeni ile tarla arazileri içinde yüzde 6’lık bir orana sahiptir. Ayrıca 

mısır, nohut, kuru fasulye, yonca ve patates bölgenin ürün deseninde ağırlıklarını arttı-

ran ürünler olarak karşımıza çıkmaktadırlar. 

 

 

Konya, bazı sebzelerin üretiminde ülkemizde önemli yere sahiptir. Örneğin, 355 bin 

652 ton ile Türkiye’nin toplam havuç üretiminin yüzde 62’si Konya’da yapılmaktadır. 

Yetiştirilen havucun %40’ı ihraç edilmekte olup, üretimdeki artışa paralel olarak havuç 

ihracatı da 10 kat artmıştır. Ülkemizdeki mor havuç üretiminin tamamına yakını Ereğli 

ve Karapınar ilçelerinde üretilmekte olup, bu ürün ağırlıklı olarak gıda sanayiinde kul-

lanılmaktadır. 

Konya kültür mantarı ve kavun üretimi bakımından da önemli bir yere sahiptir. Ülke-

mizde yetiştirilen kültür mantarının yüzde 10’u Konya’da üretilmektedir. 2017 yılında 

ilçede yaklaşık 6.300 dekar alanda 151 bin 604 ton yıllık kavun üretimi yapılmıştır. 

Konya, Türkiye meyve üretiminin %4’ünden fazlasını gerçekleştirmektedir. 

Önemli meyve ürünleri elma, üzüm, kiraz, vişne ve çilektir. Konya 2017 yılında kiraz ve 

vişne üretiminde Türkiye’de ikinci sırada yer almıştır. 

 

 

53,7 
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Konya, lale soğanı üretimi ile de iç ve dış piyasalarda önemli başarı elde etmiştir. 2017 

yılında 44 milyon adet üretim ile Türkiye lale üretiminin yüzde 99’u Konya’da gerçek-

leştirilmiştir.  

Şeker pancarı üretiminde Çumra, buğday, patates ve lale üretiminde Karatay, havuç 

üretiminde Meram, arpa (diğer) üretiminde Kulu, kuru fasulye üretiminde Çumra, viş-

ne üretiminde Akşehir, kiraz üretiminde Hadim, mısır üretiminde ise Ereğli listenin ba-

şında yer almaktadır. 

Konya İli Tohumculuk Sektörü  

Konya sahip olduğu özellikler ile sadece bitkisel üretimde değil aynı zamanda bitkisel 

üretimin ana unsuru olan tohum üretiminde Türkiye’de ilk sırada yer almaktadır. Böl-

gede son yıllarda tohumculuk alanında faaliyet gösteren firma ve kurumların artması 

bölgeyi tohumculuk merkezi haline getirmiş ve buğday, arpa, patates, hibrit ayçiçe-

ği, hibrit mısır, haşhaş, yem bitkileri, yemeklik tane baklagiller, aspir gibi tarla bitkileri ile 

bazı sebze türleri tohumluğu ve meyve fidanı üretimi bölgede çok yayılmıştır. 

2017 yılı Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı verilerine göre, Türkiye Tohumculuğunun 

%28,4’ü Konya’da gerçekleşmektedir. Buğday, arpa, patates, ayçiçeği ve yonca 

tohumluğu üretiminde Konya ilk sırada yer almaktadır. Türkiye Tohumluk Sektörünün 

2023 hedefi 1.000.000 ton tohum üretimi, Konya’nın 2023 yılında bu sektördeki hedefi 

400-450.000 ton olacaktır. Bu da Türkiye üretiminin %40-45’i demektir. 

İller 

2014 2015 2016 2017 

Üretim 

(Ton) 
TR (%) 

Üretim 

(Ton) 
TR (%) 

Üretim 

(Ton) 
TR (%) 

Üretim 

(Ton) 
TR (%) 

Türkiye 775.916 100 896.298 100 953.356 100 1.050.000 100 

Konya 211.969 27,3 269.911 30,1 232.894 24,4 297.869 28,4 

Şanlıurfa 107.872 13,9 123.330 13,8 126.708 13,3 133.681 12.7 

Diyarbakır 47.915 6,2 57.852 6,5 72.494 7,6 43.688 4,2 

Sivas 41.958 5,4 47.885 5,3 42.735 4,5 46.149 4,4 

İzmir 31.400 4 20.349 2,3 16.636 1,7 - - 

Eskişehir 29.385 3,8 38.051 4,2 49.258 5,2 40.164 3,8 

Tekirdağ 28.449 3,7 29.280 3,3 33.625 3,5 44.932 4,3 

Ankara 27.733 3,6 32.779 3,7 42.693 4,5 34.763 3,3 

Kayseri 22.169 2,9 23.330 2,6 29.881 3,1 39.580 3,8 

Adıyaman 20.218 2,6 24.843 2,8 19.318 2 25.006 2,4 

 

2017 yılında ilimizde, 120 tohum üreticisi tarafından 297.894 ton sertifikalı tohumluk üre-

timi gerçekleştirilmiştir. 
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KONYA’DA HAYVANCILIK 

TÜİK Konya Bölge Müdürlüğü’nün "Hayvansal Üretim İstatistikleri 2018 1. Dönem" verile-

rine göre, Konya 2018 yılında da Türkiye’de büyükbaş hayvan sayısında lider konu-

munu korumuştur. 2018 yılı ilk 6 aylık döneminde Konya'da büyükbaş hayvan sayısı bir 

önceki yıla göre yüzde 14,4 artış göstererek 921.485’e yükselmiştir. Konya ili 2018 yılın-

da sığır sayısında 781.135 baş sığır ile Erzurum, 731.991 baş sığır ile İzmir izlemiştir. 

Konya’nın küçükbaş hayvancılık konusunda da ülke düzeyinde önemli bir yeri bulun-

maktadır. Konya ili 2018 yılı ilk 6 aylık döneminde göre küçükbaş hayvan sayısında 

2.23 milyon baş  ile ikinci olmuştur. Aynı dönemde Van  2,73 milyon  baş ile birinci olur-

ken, Şanlıurfa 2,10 milyon baş ile üçüncü olmuştur 

Kümes Hayvancılığı ve Yumurtacılık 

Konya’da kümes hayvanları yetiştiriciliğinden daha ziyade yumurta tavukçuluğu ya-

pılmaktadır. 2018 yılında Konya, toplam 14 milyon adet yumurta tavuğu ile Türkiye’nin 

yumurta tavuğunun %11,5’ini karşılayarak ikinci olmuştur. Yumurta tavukçuğunda 18,5 

milyon adet adet yumurta tavuğu Afyonkarahisar ilk sırada yer almaktadır.  

 

Hayvan Cinsi 

2017(1.dönem) 2018(1.dönem) 

Hayvan Sayısı Hayvan Sayısı 

B
ü

y
ü

k
b

a
ş 

Sığır (Kültür) 553.013 673.569 

Sığır (Melez) 210.881 220.492 

Sığır (Yerli) 41.240 26.796 

Manda 486 628 

TOPLAM BÜYÜKBAŞ 805.620 921.485 

K
ü

ç
ü

k
b

a
ş 

Koyun (yerli) 1.612.407 1.692.958 

Koyun (merinos) 273.477 280.647 

Kıl Keçisi 277.821 260.245 

Tiftik Keçisi 1.091 911 

TOPLAM KÜÇÜKBAŞ 2.164.796 2.234.761 

K
a

n
a

tl
ı 

Et Tavuğu 405.500 535.520 

Yumurta Tavuğu 12.501.176 13.962.549 

Diğer(Hindi, Kaz, Ördek) 73.592 75.077 

TOPLAM KANATLI 12.980.268 14.573.146 
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KONYA TARIMSAL DIŞ TİCARET İSTATİSTİKLERİ 

İHRACAT 

Konya  2018 yılı ihracatı Tarım ve Hayvancılık ürünlerine göre değerlendirildiğinde ilk 

sırayı 98 milyon dolar ile Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 

almaktadır.  

 

 

 

Sektörlere Göre Tarımsal İhracat Rakamları 

Sektör İhracat($) 

Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 98.084.453 

Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 76.198.309 

Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu meyvalar ve bitkilerin diğer kısımlarından 

elde edilen müstahzarlar 
25.899.677 

Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni 22.306.284 

Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 15.053.867 

Diğer hayvansal menşeli ürünler (kıl, kemik, boynuz, fildişi, mercan, bağırsak, 

vb.) 
9.994.996 

Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 5.108.752 

Hububat, un, nişasta 

veya süt müstahzarları, 

pastacılık ürünleri. 37% 

Süt ürünleri, yumurtalar, 

tabii bal, diğer yenilebilir 

hayvansal menşeli 

ürünler. 28% 

Sebzeler, meyvalar, sert 

kabuklu meyvalar ve 

bitkilerin diğer 

kısımlarından elde edilen 

müstahzarlar. 10% 

Değirmencilik ürünleri, 

malt, nişasta, inülin, 

buğday gluteni. 8% 

Yenilen meyveler ve sert 

kabuklu meyveler. 6% 

Diğer hayvansal menşeli 

ürünler (kıl, kemik, 

boynuz, fildişi, mercan, 

bağırsak, vb.). 4% 

Yenilen sebzeler ve bazı 

kök ve yumrular. 2% 

Yapağı ve yün, ince 

veya kaba hayvan kılı. 

2% 
Gıda sanayiinin kalıntı ve 

döküntüleri, hayvanlar 

için hazırlanmış kaba 

yemler. 2% 

Sektörlere Göre Tarımsal İhracat 
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Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı 4.729.999 

Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 4.728.201 

Etler ve yenilen sakatat 2.644.100 

Yağlı tohum ve meyvalar, muhtelif tane, tohum ve meyvalar,sanayiide ve 

tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 
1.193.059 

Hububat 601.087 

Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler 

ve süs yaprakları 
477.762 
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2018 FAALİYETLER 
 

BAŞKANIMIZ, GAZETECİLERİN 10 OCAK ÇALIŞAN GAZETECİLER GÜNÜ’NÜ KUTLADI 

 

Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik, 10 Ocak 

Çalışan Gazeteciler Günü dolayısıyla mesaj yayımladı. 

Demokratik, şeffaf bir toplum olmanın önceliklerinden 

birinin kamuoyunu doğru, hızlı ve eksiksiz bilgilendirilmesi 

olduğunu belirten Çevik, bunun tarafsız, ilkeli, milli de-

ğerlere sahip, sorumlu basının görevi olduğunu vurgu-

layarak şunları söyledi: “Yakın tarihimizde 15 Temmuz 

gecesi vatanımızın birliği, demokrasimizin kesintiye uğ-

ratılmaya çalışıldığı dönemde Türk basınının millet ira-

desini hiçe sayan vesayetçi anlayışlara, darbecilere 

itibar etmeyerek milletimizin, devletimizin yanında mü-

cadele vermeleri her türlü takdiri hak etmektedir. Bu 

duruş, Türk basının sorumluluk sahibi olduğunun, vatan, 

millet sevdasının ne denli benimsendiğinin en güzel örneklerinden biridir. Konya basını 

da bu sorumlulukların bilinciyle kamuoyunun aydınlatılması konusunda üzerine düşen 

görevi başarıyla yerine getirmektedir. Bu düşüncelerle, saygıdeğer medya mensupla-

rımızın Çalışan Gazeteciler Günü’nü kutluyor, kendilerine başarılar diliyorum.” 

 

 

 ‘ZEYTİN DALI’ OPERASYONUNA TAM DESTEK-24 OCAK 2018 

 

 
 

Konya iş dünyasından Türkiye’nin Afrin’de terör unsurlarını etkisiz hale getirmeye yöne-

lik başlattığı Zeytin Dalı operasyonuna destek açıklaması yapıldı.  Konya Ticaret Odası 

Başkanı Selçuk Öztürk, Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik ve Konya Sanayi 

Odası Başkanı Memiş Kütükcü tarafından yapılan ortak açıklamada şu ifadelere yer 

verildi: “Türkiye, Suriye’de başlatılan iç savaşın en başından bu yana bölgenin istikrarı-

nın korunmasından yana olmuş, bunu da Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Er-

doğan her platformda, en gür şekilde açıkça ifade etmiştir. Bugün gelinen noktada 

ülkemizin en uzun sınır hattı olan Suriye’de istikrarsızlık halen devam etmekle birlikte, 

bölgede terör unsurları ülkemizin bekasını tehdit eder hale gelmiştir. Türkiye, bu nok-

tada kendi topraklarının ve bölgenin güvenliğini sağlamak amacıyla uluslararası hu-
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kuktan doğan meşru hakkını kullanarak Afrin’de Zeytin Dalı Operasyonunu başlatmış-

tır.  Konya iş dünyası olarak ülkemizin sadece kendi güvenliği için değil, bölgenin gü-

venliği ve istikrarı için de başlattığı terör örgütlerine yönelik bu operasyona tam destek 

veriyoruz.”  

 

YERLİ VE MİLLİ ÜRETİME TAM DESTEK-21 ŞUBAT 2018 

 

 
 

Türkiye Gençlik Kulüpleri Konfederasyonu tarafından düzenlenen ve Selçuk Üniversite-

si ev sahipliğinde gerçekleştirilen "%100 Yerli Üretim %100 Milli Düşünce" sempozyumu 

gerçekleştirildi. Etkinliğe katılan Konya Ticaret Borsası (KTB) Başkanı Hüseyin Çevik, 

“Türkiye'nin ekonomisini güçlendirmek için genç nüfusunu milli üretebilir, milli tüketebi-

lir hale getirmeliyiz. Bizim en büyük kaynağımız milli değerlere sahip özgüveni yüksek 

gençlerdir. Son dönemde özellikle tarım ve hayvancılık alanında yaşanan yerlilik ve 

millilik bizleri gururlandırmaktadır. Tarım ve hayvancılık alanında oluşturulan yerlilik ve 

millilik politikaları yakın gelecekte meyvelerini verecektir” dedi. 

 

ADIYAMANLI ÖĞRENCİLER KONYA TİCARET BORSASI’NDA-16 MART 2018 

 

 
 

İçişleri Bakanlığı'nca iller arasındaki kardeşlik köprülerinin kurulması ve kültürel ve ortak 

değerlerin paylaşılması amacıyla başlatılan “Biz Anadolu’yuz Projesi” kapsamında 

Adıyaman’dan Konya'ya beş grup halinde gelecek bin öğrencinin ilk grubu Kon-

ya’ya geldi. 15-18 Mart tarihlerinde 4 gün Konya’da ağırlanacak öğrenciler program 

kapsamında Borsamızı ziyaret etti. Öğrencilerle bir araya gelen Yönetim Kurulu Baş-
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kanımız Hüseyin Çevik, “Yeni Türkiye’yi tanıma ve tanıtma yolunda organize edilen bu 

proje geçmişte oluşturulan ayrışmanın ve ötekileştirmenin önüne geçecektir. Bizler 

güzel ülkemize faydalı bir nesil yetiştirmenin, Asım’ın neslini ayağa kaldırmanın müca-

delesi içindeyiz. Tarihine, kültürüne, değerlerine sahip çıkan, bu birikimi bilgiyle, teknik-

le, milli ruhla hayata geçiren bir gençlik istiyoruz. Bu ülkenin her vatandaşı huzur içinde 

yaşasın istiyoruz” dedi. 

 

16. KONYA TARIM FUARI-20-24 MART 2018 

 

 
 

16. Tarım, Tarımsal Mekanizasyon ve Tarla Teknolojileri Fuarı’nın açılışı, Orman ve Su 

İşleri Bakanı Veysel Eroğlu’nun katılımı ile gerçekleştirildi. 20 ülkeden 427 firmanın katıl-

dığı Tarım Fuarı’nın açılışında Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik de hazır bu-

lundu.  

  

ALMANYA GIDA VE TARIM MÜSTEŞARI BORSAMIZDA-24 MART 2018 
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Almanya Federal Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği Gıda ve Tarım Müsteşarı, Ekonomi 

ve Ticaret Bölümü Başkan Yardımcısı Dr. Peter Bohlen borsamızı ziyaret etti. Müsteşar 

Bohlen’e Başkanımız Hüseyin Çevik ve Genel Sekreterimiz Esat Bilici tarafından; Elekt-

ronik Satış Salonu, BorsaKonya ELÜS Platformu, Lisanslı Depoculuk, Milli Tohum ve Gen 

Teknolojileri Vadi Projesi, Konya tarım ve tarımsal ticareti hakkında bilgi verildi. 

 

ULUSAL EKMEK ÇALIŞTAYI YAPILDI-21 MART 2018 

 

 
 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, TMO, Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu ve 

Konya Ticaret Borsası’nın ortaklaşa düzenlediği gerçekleştirildi. Programa Ulusal Ek-

mek Çalıştayı, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Bakan Yardımcısı Mehmet Daniş, 

TMO Genel Müdürü İsmail Kemaloğlu ve konu uzmanları katıldı. Borsamız Yönetim Ku-

rulu Başkanı Hüseyin Çevik yaptığı konuşmada şunları söyledi: “ Ekmek, bazılarının 

sandığı gibi sadece karbonhidrat içeren boş kalori kaynağı bir besin değildir. Halkımı-

zın temel besinidir ve günlük alınan enerjinin ortalama %45’i, proteinin %47’si ekmek-

ten sağlanır. Ekmek gibi en önemli besin maddesi üzerinden spekülasyon yapılmasına 

izin verilmemelidir” dedi.  

 

KONYA EKONOMİ ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU-26 MART 2018 
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Konya Ticaret Odası, Sanayi Odası, Ticaret Borsası, Vergi Dairesi Başkanlığı, SGK İl Mü-

dürlüğü ve Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü tarafından düzenlenen Konya Ekonomi 

Ödülleri 2017 Ödül Töreni gerçekleştirildi. Ödül törenine Türkiye Odalar ve Borsalar Bir-

liği Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu katıldı. Ödül töreninde Konya iş dünyası adına konuşan 

Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik, “Ülkemizin ekonomik ve toplumsal kal-

kınma sürecini devam ettirebilmesi için huzur ve istikrarın kalıcı bir şekilde tesis edilme-

sinin zorunlu olduğuna inanıyoruz. Bu noktada devletimizin verdiği ve vereceği her 

türlü haklı mücadelenin yanında olduğumuzu bir kez daha yüksek sesle ifade ediyo-

ruz” dedi. 

 

‘A-MÜKEMMEL’ HİZMETE DEVAM-28 MART 2018 

  

 

TOBB tarafından uygulanmakta olan Oda- Borsa Akreditasyon Sistemi kapsamında 

“Akredite Borsa” olarak hizmet vermekte olan Konya Ticaret Borsası, gerçekleşen de-

netim sonrası “A-Mükemmel” seviyesinde hizmete devam dedi. Törende borsalar ara-

sında en yüksek puanı alarak “A-Mükemmel” hizmet kalitesine devam edecek olan 

Konya Ticaret Borsası’nın yenilen akreditasyon sertifikası Gümrük ve Ticaret Bakanı 

Bülent Tüfenkci ile TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından, Yönetim Kurulu Başka-

nımız Hüseyin Çevik ve Genel Sekreterimiz Esat Bilici’ye verildi. 

 

KTB’DE YENİ YÖNETİM BELLİ OLDU-15 NİSAN 2018 
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Konya Ticaret Borsası’nın 7 Nisan 2018 tarihinde gerçekleştirilen meslek komitesi asıl ve 

yedek üyeleri ile ve Borsa meclis asıl ve yedek üyeliği seçimleri sonrasında geçtiğimiz 

gün Konya Ticaret Borsası’nın Yönetim Kurulu, Disiplin Kurulu, TOBB Delegeliği ve Mec-

lis Başkanlık Divanı seçimleri yapıldı. En yaşlı üye Adnan Hekimoğlu başkanlığında top-

lanan Konya Ticaret Borsası Meclisi’nde, yapılan oylama ile meclis başkanlığına 

M.Namık Köklüsoy, meclis başkan yardımcılıklarına Erkut Gürbüz ve Özkan Taşpınar, 

katip üyeliğe Mustafa Küçükiplikçi seçildi. Konya Ticaret Borsası’nın yeni yönetim kuru-

lu; Hüseyin Çevik, Mehmet Büyükalim, Bahri Karapınar, Kazım Küçükçöğen, Mustafa 

Topcu, Mustafa Akdoğan, Servet Kayısı’dan oluştu.  

 

BORSAMIZDAN HİSARCIKLIOĞLU’NA ZİYARET-20 NİSAN 2018 

 

 
 

Konya Ticaret Borsası (KTB) organ seçimlerinin tamamlanmasının ardından yeniden 

başkanlığa seçilen Hüseyin Çevik ve Yönetim Kurulu üyeleri, Meclis Başkanlığına seçi-

len M. Namık Köklüsoy; Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı RifatHisarcıklı-

oğlu’na ziyarette bulundular. Ziyarete Başkan Hüseyin Çevik, Meclis Başkanı M. Namık 

Köklüsoy, Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Büyükalim, Bahri Karapınar, Kazım Küçük-

çöğen, Mustafa Topçu, Mustafa Akdoğan, Servet Kayısı, Genel Sekreter Esat Bilici ka-

tıldı. Ziyarette; duyduğu memnuniyeti dile getiren RifatHisarcıklıoğlu, Başkan Hüseyin 

Çevik ve Yönetim Kuruluna, Meclis Başkanlığına seçilen M. Namık Köklüsoy’a hayırlı 

olsun dileklerini ileterek, başarı temennilerini iletti. Hisarcıklıoğlu ayrıca Konya Ticaret 

Borsasının örnek bir borsa olduğunu dile getirdi. Ziyarette konuşan Başkan Hüseyin 

Çevik de, “TOBB, Türk iş aleminin gelişmesi ve ülkenin kişi başı gelirinin arttırılması için 

bütün projelere imza atıyorsa biz de Konya Ticaret Borsası olarak; tarımı, tarımsal tica-

reti geliştirmek ve sürdürülebilir kılmak için çalışmalarımızı yapıyoruz” diye konuştu.  
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19. CIGR DÜNYA KONGRESİ’NE KATILIM SAĞLANDI-22-25 NİSAN 2018 

19. CIGR Dünya Kongresi, 2018 Yılında Antalya'da gerçekleştirildi. Ziraat mühendisliği 

alanının olimpiyatları olarak kabul edilen 19. CIGR Dünya Kongresi, Akdeniz ve Ege 

üniversiteleri tarafından Antalya'da düzenlendi. Kongreye Konya Ticaret Borsası’nı 

temsilen Özel Kalem ve Muamelat Müdürü İsmail Özkan Katıldı.  

 

MECLİS ÜYELERİMİZE TEŞEKKÜR PLAKETİ-30 NİSAN 2018 

 

Borsamız organ 

seçimlerinin ta-

mamlanmasının 

ardından ilk 

meclis toplantısı 

gerçekleştirildi. 

KTB Nisan ayı 

meclis toplantısı-

na yeni seçilen meclis üyeleri ile birlikte, görevden ayrılan meclis üyeleri de katıldı. 

Toplantı sonunda görevini devreden Meclis Üyelerine, Başkan Hüseyin Çevik ve Meclis 

Başkanı M. Namık Köklüsoy tarafından teşekkür plaketi verildi. Plaket Alan Meclis Üye-

lerimiz; Selçuk Öcal, Bayram Akan, Ahmet Yüksel, Ali Eser, Ali Osman Soydemir, Can 

Kılıç, Celal Küçükçöğen, Cemil Balcı, Muhittin Doğan, Seyit Aslan ve Yaşar Yıldız 
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BÖLGE İL/İLÇE ODA VE BORSALAR TOPLANTISI-5 MAYIS 2018 

 

 
 

Bölge İl-İlçe Oda-Borsalar Toplantısı, Konya Ticaret Borsası’nda gerçekleştirildi. Toplan-

tıların 2 ayda bir yapılması, Sekretaryalığın Konya Ticaret Odası tarafından yürütülmesi 

kararlaştırıldı. Tüm katılımcıların sorunlarını ve projelerini toplantı sekretaryasına ileterek 

bir sonraki toplantının çalışılmış gündem ile yapılmasına karar verildi.  

 

KARİYER GELİŞİM ZİRVESİ’NE KATILIM SAĞLANDI-7 MAYIS 2018 

 

KTO Karatay Üniversitesi, Konya Ticaret Odası, Konya Ticaret Borsası, Konya Sanayi 

Odası, Teknokent, MÜSİAD ve öğrenci topluluklarının düzenlediği “Kariyer Gelişim Zir-

vesi” programının açılışına Konya Ticaret Borsası Meclis Başkanı M. Namık Köklüsoy 

tarafından katılım sağlandı. 30 ulusal ve yerel firma stant açarak staj/iş başvurusu aldı.  

TOBB GENEL KURULU-15 MAYIS 2018 
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Türkiye Odalar Borsalar Birliği'nin (TOBB) 74. Genel Kurulu TOBB Ekonomi ve Teknoloji 

Üniversitesi'nde geniş bir katılımla gerçekleştirildi. Genel Kurula katılan Konya Ticaret 

Borsası Başkanı Hüseyin Çevik, “Türkiye’nin en büyük meslek örgütlerinden biri olan 

TOBB Nisan ayı boyunca yapılan 365 Oda ve Borsa seçimleri ve 74. Genel Kurulu ile 

mesleki anlamda demokrasi ve ahilik ahlakını Türkiye’ye yaşatmıştır” dedi. Genel Ku-

rulda konuşan TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu da, başarıya ulaştıracak esas gücün birlik 

ve beraberlikten geçtiğini bildirerek, “Bu süreçte 4 ana meseleye odaklandık. İlk ola-

rak Oda ve Borsalarımızın gücünü ve kapasitesini artırdık. Odaklandığımız ikinci konu, 

özel sektörümüzün yurtdışındaki lobisiydi. Eskiden kapısından dahi giremediğimiz küre-

sel iş örgütlerinin tamamında artık söz sahibi olduk. Özel sektörümüzün çıkarlarını tüm 

dünyada savunan bir camia haline geldik. Üçüncü önceliğimiz, ülke meselelerinde 

inisiyatif almak oldu. Dördüncü olarak, Türkiye’nin zenginleşmesi için fikir ürettik, proje 

ürettik” dedi. 

 

ÇEVİK, KONSEY BAŞKANI SEÇİLDİ-7 MAYIS 2018 

 

 
 

74. Genel Kurulu’nu tamamlayan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nde Konseyler ilk 

toplantılarını gerçekleştirerek Başkan ve Başkan Yardımcılarını seçti. TOBB Ticaret Bor-

saları Konsey Başkanlığına Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik, yardımcılığına 

Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Adem Sarı seçildi.  Başkan Hüseyin Çevik, “Öncelikle 

belirtmek isterim ki Türkiye’nin en büyük meslek örgütlerinden biri olan Türkiye Odalar 

ve Borsalar Birliği; Nisan ayı boyunca yapılan 365 Oda ve Borsa seçimleri ve 74. Genel 

Kurulu ile mesleki anlamda demokrasi ve ahilik ahlakını Türkiye’ye yaşatmıştır. Bu TOBB 

çatısı ve Oda-Borsaları için bir onurdur, bir gururdur. Genel kurulla birlikte yeniden Baş-

kanlığa seçilen Sayın M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve yeni Yönetim Kurulunu tebrik ediyor, 

başarılar diliyorum. Ayrıca bu göreve şahsımı layık gören ve destekleyen borsa baş-

kanlarımıza teşekkür ediyorum. Önce Allah’ın izni sonra da onların desteği ile bu gö-

revi layıkıyla yerine getirmeye, borsalarımızı en iyi şekilde temsil etmeye, sorunların çö-
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zülmesine çalışacağız” dedi. Ticaret Borsaları Konsey seçimi hatıra fotoğrafı çekimi ve 

tebriklerin ardından sona erdi. 

 

İLK MAHSUL KTB’YE GELDİ-31 MAYIS 2018 

 

2018 hububat hasat sezonunun ilk 

mahsul arpa satışı Konya Ticaret 

Borsası satış salonunda gerçekleş-

tirildi. Geleneksel usulle satışa su-

nulan arpanın kilogramı 12 TL'den 

işlem gördü. 2018-19 sezonu hu-

bubat alımına duayla başlayan 

Konya Ticaret Borsası üyeleri, ilk 

mahsulün satışını Elektronik Satış Salonu'nda geleneksel açık artırma usulü ile gerçek-

leştirdi. Konya Ticaret Borsası Meclis Başkanı Namık Köklüsoy yılın ilk mahsul arpasını 12 

TL fiyatla satın alan Ünkan Tarım Şirketi'nden Hatıp Musa Ünsal ve yılın ilk mahsul arpa-

sını satan Karatay Hayıroğlu Mahallesinden Ahmet Selim Ulusoy'u tebrik etti. 

 

13. BİRLİKTE KONYA’YIZ İFTARI-1 HAZİRAN 2018 

 

 
Müstakil İş Adamları Derneği (MÜSİAD) Konya Şubesi, Konya Ticaret Odası (KTO), Kon-

ya Ticaret Borsası (KTB), Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (KONESOB), Konya 

Sanayi Odası (KSO) ve Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası (SMMMO) tara-

fından ortaklaşa düzenlenen 13. Geleneksel Konyalılar İftar Buluşması, 1 Haziran 

2018’de ‘Birlikte Konyayız’ sloganıyla düzenlendi. 
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BORSA PERSONELİ BAYRAMLAŞTI-18 HAZİRAN 2018 

 

 

 

Ramazan Bayramı dolayısıyla Konya Ticaret Borsası personeli bayramlaşma progra-

mında bir araya geldi. KTB Başkanı Hüseyin Çevik, tüm idareci ve çalışanlarla tek tek 

tokalaşarak bayramlarını kutladı. 

 

KOBİLERLE GÜÇLÜ VE GÜVENLİ YARINLARA-20 HAZİRAN 2018 

 

 

 

“2023 Türkiye İhracat Stratejisi ve Eylem Planı” ile 2023 İhracat- KOBİ Stratejisi kapsa-

mında Finansal Kurumlar Birliği tarafından Konya’da düzenlenen “KOBİLERLE GÜÇLÜ 

VE GÜVENLİ YARINLARA” Projesi’ne destek verildi. Proje kapsamında düzenlenen pa-

nele konuşmacı olarak Konya Ticaret Borsası (KTB) Başkanı Hüseyin Çevik katıldı.  
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İLK HEDEF 2023-25 HAZİRAN 2018 

 

Konya Ticaret Borsası (KTB) Başkanı Hüseyin 

Çevik, 24 Haziran seçimleri sonrası değerlen-

dirmede bulundu. KTB Başkanı Çevik, şunları 

kaydetti: “24 Haziran Cumhurbaşkanlığı ve 

27. Dönem Milletvekili Seçimlerinin yüksek bir 

katılımla, huzur ve güven ortamı içerisinde 

gerçekleşmesi Türkiye’nin demokrasiyi özüm-

semesinin ve sahip çıkmasının en büyük gös-

tergesidir. Seçimlerden başarıyla çıkarak geçerli oyların %52,6’sını alan Cumhurbaş-

kanımız ve Devlet Başkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ı, Parlamentoda çoğunlu-

ğu elde eden Cumhur İttifakındaki Partilerimizi tebrik ediyorum. 2023 hedeflerinin 

müjdecisi olan bu sonuçlar milletimizin olduğu kadar coğrafyamızın da kaderini belir-

leyecektir. Türkiye istikrarlı bir ortamda hedeflerini hayata geçirecek, bölgesinde ve 

dünyada ağırlığını hissettirecektir. Seçimlerle birlikte Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sis-

temi'ne geçmiş bulunmaktayız. Yeni sistemin ülkemize güven ve istikrar getireceğine, 

uluslararası alanda daha güçlü bir Türkiye göreceğimize inanıyorum. Ekonomi dünyası 

olarak geçmişte olduğu gibi gelecekte de hakkıyla, azimle, şevkle çalışarak istikrarla 

yeni bir sıçrama dönemini başlatacağız. Allah’ın izniyle bundan sonraki ilk hedefimiz 

2023’tür.” 

 

VERGİ BARIŞI FIRSATI KAÇMASIN-2 TEMMUZ 2018 

 

 

 

7143 sayılı Vergi ve Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda De-

ğişiklik Yapılmasına İlişkin Kanunla ilgili Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik, 

açıklamada bulundu. Toplumun her kesimini ilgilendirebilecek nitelikteki yeni yapılan-

dırmadan yararlanmak için son günün beklenilmemesi gerektiğini belirten Çevik, bir 

an önce başvuruların yapılması ve imkânlar dâhilinde peşin ödemelerin seçilmesinde 

çok büyük avantajlar olduğunun altını çizdi. 
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UNUTURSAK YENİDEN YAŞARIZ HEP UYANIK KALMALIYIZ- 15 TEMMUZ 2018 

 

Konya Ticaret Borsası (KTB) 

Başkanı Hüseyin Çevik, 15 

Temmuz 2016 tarihinde ger-

çekleştirilen hain darbe giri-

şiminin yıldönümü dolayısıyla 

açıklama yaptı. Çevik, 

“Devlet-Millet bütünleşmesi 

ile 15 Temmuzda hainlere 

karşı kahramanlık destanı 

yazılmıştır” dedi. “Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) ve Paralel Devlet Yapılanması (PDY) 

tarafından gerçekleştirilen 15 Temmuz hain darbe ve işgal girişimi, Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan’ın dik duruşu ve milletimizin kahramanlığı ile püskürtülmüştür” 

diyen KTB Başkanı Hüseyin Çevik, “Türkiye tarihinin en acı hainlikle yüzleştiği melun kal-

kışma, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın, ülkesini, vatanını, milletini seven 

herkesi meydanlara çıkmaya, devletini ve demokrasisini sahiplenmeye davet etme-

siyle birlikte bertaraf edilmiştir. Halkımız, yurdun her köşesinde ‘Demokrasi Nöbeti’ tut-

muştur. Bu açıdan 15 Temmuz, adeta yeni bir istiklal ve istikbal mücadelesi olmuştur. 

Seçilenleri yok sayan, demokrasinin göstergesi Gazi Meclisi bombalayan, halktan bes-

lenip, halka ateş açan bu gözü dönmüş fırsatçıların diğer terör örgütlerinden hiçbir 

farkı yoktur, olamaz. Bu hainlerin devletimize ve milletimize yaptıkları bir ibret vesikası 

olarak anılacaktır” ifadelerini kullandı. 

 

BORSA UYGULAMA VE FİNANS SİMÜLASYON LABORATUVARI AÇILDI-25 TEMMUZ 2018 

 

 
 

Türkiye’nin TÜBİTAK destekli ilk bilim merkezi olan Konya Bilim Merkezi ile Borsa İstanbul 

iş birliğinde Borsa Eğitim ve Simülasyon Laboratuvarı’nın (BISTLAB) açılışı yapıldı. çılış 

programına Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik, AK Parti İl Gençlik Kolları 

Başkanı Ahmet Murat Koru, Konya Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası ile üniversitele-

rin yöneticileri ve akademisyenler katıldı. Sermaye piyasalarına yönelik çeşitli eğitimle-

rin verileceği, uygulamaların ve araştırmaların yapılacağı BISTLAB, üniversite öğrenci-

lerinin yanı sıra özel ve kamu sektörüne yönelik uygulamalı eğitim imkânları sağladı.  
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BİST’DEN BORSAMIZA ZİYARET-25 TEMMUZ 2018 

 

Borsa İstanbul A.Ş. (BİST) Yö-

netim ve İcra Kurulu Başkanı 

Himmet Karadağ, Borsamızı-

ziyaret etti. BİST Başkanı Ka-

radağ’a Borsamız Yönetim 

Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik 

ve Genel Sekreterimiz Esat 

Bilici tarafından; Elektronik 

Satış Salonu, BorsaKonya 

ELÜS Platformu, Lisanslı Depoculuk, Milli Tohum ve Gen Teknolojileri Vadi Projesi, Konya 

tarım ve tarımsal ticareti hakkında bilgi verildi. Borsamız Yönetim Kurulu Başkanı Hüse-

yin Çevik: “Şehrimiz ve borsamızın vizyonu çerçevesinde hep bir adım önde olma 

gayretindeyiz. Konya Ticaret Borsası, 2011 yılında Türkiye’de bir ilki gerçekleştirerek, 

elektronik satış salonunu ülkemiz tarımsal ticaretinin hizmetine sunmuştur.  Konya Tica-

ret Borsası ülkemiz ve diğer İslam ülkeleri açısından, İslam hukukuna uygun işleyişe sa-

hip tarımsal ürün ve emtialar üzerine düzenlenmiş finansal piyasalarını ortaya koyan, 

lisanslı depoculuk ve ürün ihtisas borsacılığının gücü ve önemi göz önüne alındığında, 

alternatif tarımsal ürünler ve operasyonel destek faaliyetleri konusunda etkin bir nok-

tadadır” dedi. Borsa İstanbul A.Ş. (BİST) Yönetim ve İcra Kurulu Başkanı Himmet Kara-

dağ da, Konya Ticaret Borsası’nın işlem miktarı ve üç piyasasının koordineli bir şekilde 

çalışmasının tarımsal piyasalar açısından önemli olduğunu belirtti. Ziyaret, Başkanımız 

Hüseyin Çevik ve Borsa İstanbul Yönetim ve İcra Kurulu Başkanı Himmet Karadağ’ın 

karşılıklı hediye takdimleriyle son buldu. 

 

DANE KAYBINA DİKKAT ÇEKİLDİ-25 TEMMUZ 2018 

 

 
 

2018 yılı hububat hasat sezonunun başlamasıyla birlikte ülkemiz için ekonomik bir za-

rar olan dane kayıplarına değinen Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik, hasat 

için gerekli kurallara uyulduğunda kayıpların yaşanmayacağını, piyasa talebine uy-

gun kaliteli ürünler elde edileceğine dikkat çekerek, üreticilerin büyük bir özveri, emek 
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ve harcamayla elde ettiği ürüne son ana kadar sahip çıkması, koruması gerektiğini 

belirtti. Çevik, “Hasat aşamasında dane ve sap kaybı yaşanmaması için özellikle çift-

çimize büyük görev düşmektedir. Hasat yapılırken hububatın durumuna göre uygun 

dane nemi, uygun hız, devir ve yükseklik ile zamanında biçilmesinin sağlanması ge-

rekmektedir. Bunu tam olarak sağlayabilirsek hasat aşamasında kazanmış, milli serve-

timize sahip çıkmış olacağız” dedi.  

 

TSÜAB BÖLGE İSTİŞARE TOPLANTISI BORSAMIZDA YAPILDI-2 AĞUSTOS 2018 

 

 
 

TSÜAB’ın 30 Haziran 01 Temmuz tarihlerinde gerçekleştirilen 11. Olağan Genel Kuru-

lu’nda seçilen yeni yönetimi ilk istişare toplantısını Konya Ticaret Borsası’nın ev sahipli-

ğinde gerçekleştirildi. Toplantıya yaklaşık 90 TSÜAB üyesi katıldı. Yönetim Kurulu toplan-

tısının ardından üyelerin katıldığı İstişare Toplantısına, TSÜAB Yönetim Kurulu Başkan ve 

Üyelerinin yanında, Konya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik ile 

Ticaret Borsası Meclisi Başkan Yardımcısı Özkan Taşpınar ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu 

Başkanı Kamil Yılmaz da iştirak etti.  

 

SAKARYA BORSA’DAN BORSAMIZI ZİYARET-5 AĞUSTOS 2018 

 

 
 

Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Adem Sarı ve beraberindeki heyet Konya Ticaret Bor-

sası’nı (KTB) ziyaret etti. Ziyaret kapsamında konuk heyete, TOBB Ticaret Borsaları Kon-
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sey Başkanı ve KTB Başkanı ve Hüseyin Çevik tarafından Elektronik Satış Salonu, Nu-

mune Analiz ve Gıda Analiz Laboratuvarı, Aslidaş Lisanslı Depoculuk tesisleri ile Borsa-

Konya Elektronik Platformu hakkında bilgi verildi. 

 

EKONOMİK SALDIRILARA KARŞI ORTAK AÇIKLAMA-14 AĞUSTOS 2018 

 

 
 

Konya Ticaret Odası, Konya Ticaret Borsası ve Konya Sanayi Odası son günlerde eko-

nomide yaşanan gelişmelerle ilgili ortak bir açıklama yaparak, “Konya iş dünyası ola-

rak tüm ekonomik saldırılara karşı dimdik devletimizin arkasındayız” mesajı verdi. Kon-

ya iş dünyasını temsilen Konya Ticaret Odası Başkanı Selçuk Öztürk, Konya Ticaret Bor-

sası Başkanı Hüseyin Çevik ve Konya Sanayi Odası Başkanı Memiş Kütükcü tarafından 

yapılan ortak açıklamada, “Daha önce ülkemize ihanetlerle, darbe girişimleriyle, ve-

sayetlerle diz çöktürmeye çalışanlar şimdi de döviz kurları ile, ambargolarla ekonomik 

saldırılarına devam etmektedirler. Konya iş dünyası olarak tüm bu saldırılara karşı, bu-

güne kadar olduğu gibi şimdi de sonuna kadar devletimizin yanındayız. Özel sektö-

rümüzle, çalışanlarımızla, finans kurumlarımızla, devletimizin de desteğiyle millet olarak 

topyekun kararlı bir duruş göstererek vereceğimiz mücadeleden zaferle çıkacağımız-

dan hiç şüphe etmiyor, güzel günlerin yine ülkemizin ufkundan doğacağına inanıyo-

ruz” denildi.  

 

İŞ DÜNYASINDAN BANKALARA ÇAĞRI-16 AĞUSTOS 2018 

 

 
 

Kur ve faiz oyununa karşı Konya iş dünyasının mesaisi devam ediyor.  Konya Ticaret 

Odası, Konya Ticaret Borsası ve Konya Sanayi Odası tarafından müşterek düzenlenen 

istişare toplantısında özel sektör ve bankacılık sektörü temsilcileri bir araya geldi. Top-

lantıya iş dünyasını temsilen; Konya Ticaret Odası Başkanı Selçuk Öztürk, Konya Sanayi 

Odası Başkanı Memiş Kütükcü ve Konya Ticaret Borsası Meclis Başkanı M.Namık Köklü-
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soy, KTB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Mehmet Büyükalim ile KTO, KTB ve KSO’nun 

meclis ve yönetim kurulu üyeleri katıldı. Özel sektörün Türkiye’nin kalkınması için ol-

mazsa olmaz olduğunun vurgulandığı toplantıda, bankaların özellikle bu dönemde 

sadece para satan ve tahsilat yapan kurumlar değil, işletmelerin doğru karar alması 

için rehberlik eden, riski paylaşan bir anlayışla hareket etmesi gerektiği ifade edildi. 

 

KONYA İŞ DÜNYASINDAN SAĞDUYU VE SORUMLULUK ÇAĞRISI-27 EYLÜL 2018 

 
 

Konya Ticaret Odası, Konya Ticaret Borsası ve Konya Sanayi Odası, Konya iş dünyası 

adına ortak bir açıklama yaparak, kamuoyunu firmalarla ilgili asılsız dedikodulara karşı 

uyardı. Açıklamada, “Firmalarla dedikodu yapmak kimseye fayda sağlamaz. Asılsız 

söylentilerle, dedikodu yaparak firmalarımızın ticari itibarı zedelenmemeli. Son dö-

nemlerde toplumda sorumsuz bazı kesimler tarafından, bilinçli veya bilinçsiz bir şekilde 

firmalarımızın hem ticari faaliyetlerine hem de itibarlarına zarar verecek pek çok de-

dikodu üretildiğini üzülerek görmekteyiz. Konya iş dünyası olarak belirtmek isteriz ki, bu 

tür dedikodular hiç kimseye hiçbir şey kazandırmaz. Ancak üreten kesimi de tüketici 

kesimi de tedirgin eder, etmektedir de. Dolayısıyla halkımızdan bu tür dedikodulara 

itibar etmemelerini rica ediyoruz. Burada dedikodu yapmak suretiyle, işinde ve ticare-

tinde dürüst olan, üreterek şehrimize ve ülkemize değer katan firmalarımızın ticari iti-

barına zarar verilmemesi toplumsal bir sorumluluktur. Herkesi sağduyulu ve sorumlu 

davranmaya, daha fazla dayanışmaya, birlik ruhu ile hareket etmeye davet ediyo-

ruz” denildi.  

 

KTB’DEN ENFLASYONLA MÜCADELEYE TAM DESTEK-27 EKİM 2018 

 

 

 

KTB, Hükümetin başlattığı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)’un da katıldığı 

‘Enflasyonla Topyekun Mücadele’ kapsamında en az yüzde 10 indirim kampanyasına 

en güçlü desteği vermek için üyelerine yönelik komite toplantılarını sürdürdü. Komite-

ler, “Ülkenin geleceği için biz de varız” diyerek mücadeleye katıldı.  TOBB Borsalar 
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Konsey Başkanı ve KTB Başkanı Hüseyin Çevik, Hükümetin başlattığı ve TOBB'un 81 il ve 

160 ilçede bulunan oda ve borsada destek verdiği, ‘Enflasyonla Topyekun Mücade-

le’de Biz de Varız’ kampanyasına en geniş şekilde katılımı sağlamak için yoğun şekil-

de çalıştıklarını belirtti.  

 

TOBB TİCARET BORSALARI KONSEY TOPLANTISI-30 EKİM 2018 

 

 

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Ticaret Borsaları Konsey Toplantısı, TOBB Baş-

kanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Toplantıya Ticaret Ba-

kanı Ruhsar Pekcan, Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, TOBB Ticaret Borsaları 

Konsey Başkanı Hüseyin Çevik ve borsa başkanları katıldı. TOBB İkiz Kuleler’de gerçek-

leştirilen toplantının açılışında konuşan TOBB Ticaret Borsaları Konsey Başkanı Hüseyin 

Çevik, Türkiye’nin 16 yıllık istikrarlı dönemde coğrafyasındaki karışıklıklara rağmen böl-

ge siyaseti ve ekonomisinde önemli hamleler yaptığını ancak dış kaynaklı ekonomik 

ve siyasal saldırılara da uğradığına dikkat çekti. Çevik, “Ekonomik saldırılar karşısında iş 

dünyası olarak panik yapmadık, strese kapılmadık. Çünkü biz Cumhurbaşkanımıza, 

ülkemize, halkımıza, Türk iş dünyasına güvendik.  Birlik ve beraberlik ile bu süreci de 

aşacağımıza inandık. İnşallah tüm emekler sonuç verecek ve ülkemiz büyümesini sür-

dürecektir” dedi.  

 

VALİ CANBOLAT'TAN BORSA’YA VEDA ZİYARETİ-31 EKİM 2018 
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Konya’dan Bursa’ya atanan Vali Yakup Canbolat, Konya Ticaret Borsası’na (KTB) ve-

da ziyaretinde bulundu. Konya’ya veda etmeye hazırlanan Vali Yakup Canbolat’ın 

Konya Ticaret Borsası’na gerçekleştirdiği ziyarete KTB Başkanı Hüseyin Çevik ve yöne-

tim kurulu üyeleri katıldı. Ziyarette konuşan Vali Canbolat, Konya’nın birlik ve beraber-

lik içinde her geçen gün gelişmekte bir şehir olduğunu belirterek, böyle bir şehirde 

valilik yapmış olmanın mutluluğunu yaşadığını belirtti. KTB Başkanı Hüseyin Çevik de, 

Vali Canbolat’la birlikte hızlı düşünme ve hareket etmenin, kurumlar arası diyalogun 

Konya için ne denli önemli olduğunu gördüklerini ifade ederek, yaptığı hizmetlerden 

dolayı teşekkür etti.  Programda ziyaretin anısına Vali Canbolat’a KTB Başkanı Hüseyin 

Çevik tarafından üzerinde hat sanatı bulunan bir tablo hediye edildi. 

 

TARIMSAL İHRACATTA ALMANYA FIRSATI – 1 KASIM 2018 

 

Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Okan Özoğlu, Konya Ticaret Bor-

sası’nı (KTB) ziyaret etti. Ziyaret kapsamında KTB Meclis Başkanı M. Namık Köklüsoy ve 

KTB Genel Sekreteri Esat Bilici tarafından Elektronik Satış Salonu, Numune Analiz ve 

Gıda Analiz Laboratuvarı, Aslidaş Lisanslı Depoculuk tesisleri ile BorsaKonya Elektronik 

Platformu hakkında bilgi verildi. 

 

TARIMIN SORUNLARI KTB’DE ELE ALINDI-3 KASIM 2018 

 

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Lütfi Elvan’ın başkanlığında Konya Ticaret Borsa-

sı’nda (KTB) İstişare Toplantısı düzenlendi. Toplantıda tarım sektörünün sorunları ele 

alındı. Toplantıda Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, KTB Başkanı 
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Hüseyin Çevik, AK Parti Ekonomi İşleri Başkan Yardımcıları Tamer Dağlı, Ahmet Fethan 

Baykoç, Mahmut Mücahit Fındıklı, Zehra Taşkasenlioğlu, Cengiz Yavilioğlu, AK Parti İl 

Başkanı Hasan Angı da hazır bulundu. KTB yönetim kurulu ve meclis üyelerinin katıldığı 

toplantıda tarım sektörünün geleceği için yeni politikaların geliştirilmesi gerektiğine 

dikkat çekildi. KTB Başkanı Hüseyin Çevik, Konya’nın tarım ve hayvancılık sektöründeki 

potansiyeline dikkat çekti. Çevik, “Konya 17 milyar TL tarımsal hasılası ve yıllık 400 mil-

yon dolar tarım ve tarıma dayalı sanayi ihracatıyla, gerek sağlanan katma değer 

gerekse sağladığı istihdam bakımından tarım sektörü, Konya ekonomisi için hayati bir 

öneme sahiptir. Türkiye’nin öncü firmaları arasında daha çok tarım şirketi yer almaya 

devam etmektedir. Bu açıdan KTB olarak dünya ölçeğindeki borsacılık faaliyetlerini 

ülkemize ve şehrimize uyarlamaya; tarımsal ticareti belirli standartlara ulaştırmaya 

çalışıyoruz. Bunu yaparken de tarım sektörünün sorunlarının çözümü noktasında komi-

telerimizle, üyelerimizle biraraya gelerek istişarelerde bulunuyoruz. Sayın AK Parti Ge-

nel Başkan Yardımcımız Lütfi Elvan’ın tarım ve hayvancılık sektörünün sorunlarını ve 

taleplerini ele alan böyle bir toplantıyı gerçekleştirmesi bizleri son derece mutlu etmiş-

tir” dedi. 

 

HİSARCIKLIOĞLU’NDAN KTB’YE ZİYARET-5 KASIM 2018 

  
 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Türkiye Bankalar Birliği (TBB) Yönetim Kurul-

ları tarafından düzenlenen ‘TOBB ve TBB Reel Sektör ve Finans Sektörü Diyalog Güç-

lendirme Toplantısı’nın ardından heyet Borsamızı ziyaret etti. Ziyarete TOBB Başkanı M. 

RifatHisarcıklıoğlu, TBB Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Aydın ve TBB Yönetim Kurulu 

Üyesi ve Halkbank Genel Müdürü Osman Arslan’ın yanı sıra iş dünyasından çok sayı-

da isim ve finans sektörü temsilcisi katıldı. Borsamız Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin 

Çevik, heyete Borsa’nın faaliyetleri ve Türkiye’nin ilk elektronik satış salonunu hakkında 

bilgi vererek, “Dünya ölçeğindeki borsacılık faaliyetlerini ülkemize ve şehrimize uyar-

lamaya; tarımsal ticareti belirli standartlara ulaştırmaya çalışıyoruz” dedi. TOBB Başka-

nı M. RifatHisarcıklıoğlu da Konya Ticaret Borsası’nın tarımsal ticarette vizyoner çalış-

malar gerçekleştirdiğini söyledi. Ziyaret, Borsamız Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çe-

vik ve Meclis Başkanımız M. Namık Köklüsoy’un TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu,TBB 

Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Aydın ve Halkbank Genel Müdürü Osman Arslan’a 

hediye takdimleriyle son buldu. 
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KTB BAŞKANI ÇEVİK, GELECEĞİN ZİRAAT MÜHENDİSLERİYLE BULUŞTU-7 KASIM 2018 

 

 
 

Ziraat Mühendisleri Odası Konya Şubesi, Selçuk Üniversitesi (SÜ) Ziraat Fakültesi ve 

Genç ZMO’nun düzenlediği ‘İstişare Toplantısı’ gerçekleştirildi. Tecrübe paylaşımının 

yapıldığı toplantıya konuşmacı olarak Konya Ticaret Borsası (KTB) Yönetim Kurulu Baş-

kanı Hüseyin Çevik katıldı. SÜ Ziraat Fakültesi’nde yapılan toplantıda ziraat mühendisi 

adaylarına eğitim sonrasında karşılaşabilecekleri fırsatlar ve olumsuzluklar ile daha 

donanımlı nasıl mezun olabilecekleri konuşuldu. 

 

KTB, SUDAN’A ÖRNEK OLDU-9 KASIM 2018 

 

Bir dizi temaslarda bulunmak üzere Konya’ya gelen Sudan’ın Ankara Büyükelçisi Dr. 

Yousif Ahmed Eltayeb El kordofani ve Sudan’ın Kuzey Korofan Eyaleti Valisi Ahmed 

Mohamed Haroon beraberindeki heyetle KTB’yi ziyaret etti. Türkiye’de gerçekleştirdiği 

ilklerle dikkat çeken Konya Ticaret Borsası (KTB) Sudan’a örnek oldu. Yağlı tohumlar 

başta olmak üzere Arap zamkı üretimiyle de dünyada önemli tarım ülkelerinden biri 

olan Sudan, KTB’nin bilgi ve tecrübesinden yararlanarak ticaret borsası kurmak için 

harekete geçti. Heyet, KTB Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik’ten Konya tarımı ve 

tarımsal ticareti hakkında bilgi aldı. Çevik, “Bilgi ve tecrübelerimizle Sudan’a yasaların 

izin verdiği ölçüde her türlü işbirliğine hazırız” dedi. 
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VALİ CÜNEYİT ORHAN TOPRAK’A HAYIRLI OLSUN ZİYARETİ-12 KASIM 2018 

 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Hakkari’den Konya Valiliği’ne atanan Vali Cüneyit 

Orhan Toprak’a Konya Ticaret Borsası (KTB) Başkanı ve TOBB Ticaret Borsaları Konsey 

Başkanı Hüseyin Çevik, yönetim kuruluyla birlikte hayırlı olsun ziyaretinde bulundu.  

 

BİRLİK VAKFI’NDA BORSASI’NIN KONYA EKONOMİSİNDEKİ YERİ ANLATILDI-19 KASIM 

2018 

 

Konya Ticaret Borsası (KTB) Başkanı Hüseyin Çevik, Birlik Vakfı Konya Şubesi’nde, “Tica-

ret Borsası’nın Konya Ekonomisindeki Yeri” konulu konferans verdi.  Birlik Vakfı’nda 

gerçekleşen konferansta KTB Başkanı Hüseyin Çevik, borsanın işleyişi hakkında bilgi 

vererek, “Medine Pazarı anlayışı ile hizmet veriyoruz” dedi.  Konya’nın 16 milyar dolar-

lık tarımsal hasılası ile stratejik öneme sahip olduğunu belirten Çevik, Konya Ticaret 

Borsası’nın da bir asırdan fazlaca bir süredir tarıma ve tarımsal ticarete değer kattığını 

vurgulayarak, “Türkiye’de ilk defa hizmete giren Elektronik Satış Salonu’nda yıllık 1 mil-

yon tonu aşan ürün işlem görmektedir. Hayata geçirdiğimiz BorsaKonya Platformu, 

Türkiye ELÜS Pazarının yüzde 58’ini tek başına gerçekleştirmektedir. Borsaİstanbul’un 

stratejik ortağı olarak vadeli buğday satışları işlem görmektedir. Bunun yanında lisanslı 

depoculuğa da önem veren bir borsayız. Borsa olarak toplamda 300 bin ton kapasi-

teli lisanslı depoyu üreticilerimizin hizmetine sunmuş olacağız” dedi.  
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MÜŞTEREK KOMİTE TOPLANTISI -24 KASIM 2018 

 

 
 

Konya Ticaret Borsası’nın müşterek Komite Toplantısı Afyon Akrones Otel de gerçek-

leştirildi. Toplantıya KTB bünyesindeki 10 komite katıldı, komitelerin sorunları ve çözüm 

önerileri konuşuldu.   

 

SAVCI VE KOMUTANDAN KTB’YE ZİYARET-29 KASIM 2018 

 

 
 

 

Konya’ya atanan Cumhuriyet Başsavcısı Ramazan Solmaz ve İl Jandarma Komutanı 

Tuğgeneral Ercan Yaşin, Konya Ticaret Borsası (KTB)’ye iade-i ziyarette bulundu. Ziya-

rette KTB Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, KTB Meclis Başkanı M. Namık Köklüsoy 

ve yönetim kurulu hazır bulundu. KTB Başkanı Çevik, ziyareti anısına Başsavcı Solmaz 

ve Tuğgeneral Yaşin’e üzerinde, “Lâ Galibe İllâllah” yazılı çini işleme tablo hediye etti. 
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BAKAN PAKDEMİRLİ’DEN KTB’YE ZİYARET-2 ARALIK 2018 

 

 

Konya’da düzenlenen Tarım Zirvesi’ne katılan Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemir-

li, programın ardından Konya Ticaret Borsası (KTB)’yi ziyaret etti. Ziyarette KTB Meclis 

Başkanı M. Namık Köklüsoy ve KTB Meclis Üyeleri hazır bulundu. Vali Cüneyit Orhan 

Toprak, Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, TMO Genel Müdürü 

Ahmet Güldal, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Leyla Şahin Usta, AK Parti İl Başkanı 

Hasan Angı, milletvekilleri, tarım paydaşları ve çiftçilerin de katıldığı ziyarette KTB Mec-

lis Başkanı M. Namık Köklüsoy, heyete Borsa'nın faaliyetleri ve Türkiye'nin ilk elektronik 

satış salonunu hakkında bilgi verdi. KTB Genel Sekreteri Esat Bilici ise Borsa’nın işleyişi, 

spot satış, platform satışı ve vadeli işlem piyasaları hakkında Bakan Pakdemirli’ye ay-

rıntılı bir sunum yaptı. Borsa binasındaki Elektronik Satış Salonu’nda inceleme yapan 

Bakan Pakdemirli, ardından KTB bünyesindeki Anadolu Selçuklu Lisans Depo Anonim 

Şirketi (ASLİDAŞ) tarafından hayata geçirilen 100 bin ton kapasiteli lisanslı depoda da 

inceleme de bulundu. 
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KONYA İŞ DÜNYASINDAN KONKORDATO AÇIKLAMASI-28 KASIM 2018 

 

Konya Ticaret Odası, Konya Ticaret 

Borsası ve Konya Sanayi Odası tara-

fından yapılan ortak açıklamada, 

son dönemde Konyalı firmaların itiba-

rını zedeleyen, ticari hayatlarını zora sokan asılsız iddiaların arttığı ifade edilerek buna 

karşı her türlü yasal hakkın kullanılacağı ifade edildi.  Konya Ticaret Odası Başkanı Sel-

çuk Öztürk, Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik ve Konya Sanayi Odası Baş-

kanı Memiş Kütükcü tarafından yapılan ortak açıklamada, “25 binin üzerinde firmaya 

sahip olan Konya'da konkordato ilan eden firma sayısı 19'dur. Firmasını onuru gören 

hiç bir müteşebbisimizin konkordato ilanı ile fırsatçılık yapmayacağı aşikardır. Diğer 

taraftan konuyu sürekli gündemde tutmak her şeye rağmen çalışan üreten 25 bin 

firmamızın emeğini hiçe saymaktır. Konyalı müteşebbislerimizle birlikte bu zorlu dönemi 

de atlatacağız. Geçmişte firmalarımıza karşı hiç bir art niyeti unutmadığımız gibi bunu 

da unutmayacağımızın bilinmesini isteriz. Kamuoyuna saygıyla duyurulur.” 
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BASINDA KONYA TİCARET BORSASI 
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BASINDA KONYA TİCARET BORSASI 
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2018 YILI ÖZEL KALEM VE MUAMELAT RAKAMLARI 

BASIN SERVİSİ FAALİYETLERİ 

Toplam Haber Sayısı Toplam 2704 haber (124 ulusal, 2461 yerel ve bölgesel) 

Ulaşılan Kişi Sayısı 39,6 Milyon Kişi 

Haberlerin TL Eşdeğeri 18,2 Milyon TL 

Web Sitesi Ziyaretçisi 1,2 Milyon ziyaret/yıl 

Twitter Hesabı 2583 Takipçi 

 

 

MUAMELAT SERVİSİ FAALİYETLERİ 

Gelen evrak sayısı 2705 

Giden evrak sayısı 2752 

Yazılan Yön. Kur. Kararı 52 

Yazılan Meclis Kararı 12 

Servislere verilen Yön. Kur. karar sayısı 635 

Servislere verilen Meclis karar sayısı 48 

Yazılan Komite Kararı 120 
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BAĞLI ORTAKLIKLAR  

ANADOLU SELÇUKLU TARIM ÜRÜNLERİ LİSANSLI DEPOCULUK A.Ş. 

KTB'nin bünyesinde bulunan "Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. 

(ASLİDAŞ)” ile Türkiye'deki Lisanslı Depoculuk Sistemi içerisinde tek başına 100.000 ton 

kapasite ile en büyük lisanslı depoculuk tesisine sahiptir. 

 

Lisanslı Depo sistemi bir nevi "hububat bankacılığı" olarak nitelendirilebilir. Bu sistemde 

mudiler(Çiftçi,Tüccar,Esnaf,Sanayici) tarladan ürününü getirerek depoya teslim ede-

bilirler. Bunun karşılığında finans sektöründe karşılığı olan MKK ve Takasbank'a günlük 

üretilen "Elektronik Lisanslı Ürün Senedi’ miktarları rapor edilen ve GTB'nin kontrolünde 

gelişimi kira desteği ve vergi muafiyetleri ile desteklenmeye çalışılan bir sistemdir.  
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Konya Ticaret Borsasına bağlı lisanslı depomuz ASLİDAŞ ile Toprak Mahsulleri Ofisi ile 

protokol imzalamıştır. Lisanslı depoya ürün teslim eden mudilerimizin (Üretici, Tüccar, 

Sanayici) yatırım hesaplarına Lisanslı Depo tarafından basılacak ELÜS'lere Toprak 

Mahsulleri Ofisi fiyat verecek ve alım garantisi sağlayacaktır.  

Lisanslı Depoculuk yatırımları kapsamında TMO’dan devralınan ile Çumra’daki 20 bin 

tonluk deponun lisanslama işlemleri tamamlanarak ASLİDAŞ çatısı altında hizmet ver-

meye başlamıştır.  

 

Ayrıca Yunak-Saray bölgesinde devam eden 50 bin tonluk lisanslı depo inşaatı ta-

mamlanmak üzeredir. Bu tesisle birlikte ASLİDAŞ’ın toplam depo kapasitesi 150 bin 

tona yükselecektir. 

 

2015 2016 2017 2018

 ₺14.319.726  

 ₺24.675.064  

 ₺41.512.867  

 ₺85.320.932  

ASLİDAŞ YILLARA GÖRE ELÜS İŞLEM HACİMLERİ 
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BORSAKONYA ARACILIK HİZMETLERİ A.Ş. 

BorsaKonya Aracılık Hizmetleri Anonim Şirketi, 10.2.2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürün-

leri Lisanslı Depoculuk Kanununun 15 inci maddesine dayanılarak Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığınca çıkarılan ve 12.11.2011 tarihli ve 28110 sayılı Resmî Gazete’ de yayımla-

nan Elektronik Ürün Senedi(ELÜS) Yönetmeliği uyarınca oluşturulan elektronik ürün se-

nedinin yeterli teknik, kurumsal ve mali altyapıya sahip ticaret borsaları ürün senetleri-

nin alım satımı konusunda Kanunun 3 üncü ve 5174 sayılı Kanunun 53 üncü maddesi-

ne göre Bakanlıkça yetkilendirilen dokuz ticaret borsasından biri olan Konya Ticaret 

Borsası tarafından kurulmuştur. 

BorsaKonya ELÜS İşlem Piyasası, Lisanlı Depolarda oluş-

turulan Elektronik Ürün Senetleri (ELÜS) için alıcı ile satı-

cıyı bir araya getiren web tabanlı ve üyelik bazlı dijital 

bir platformdur.  

ELÜS İşlem Piyasasında tarımsal ürün ve emtia yatırımcı-

larına (çiftçi, tüccar, sanayici, yatırımcı, aracı kuruluş) 

aracılık hizmeti sunan öncü kuruluş olan BorsaKonya 

ELÜS İşlem Piyasası, Türkiye’nin Hububat alanında 'İlk' 

ELÜS İşlemi'ni gerçekleştiren ve kısa bir süre içerisinde ülkenin en yüksek işlem hacmi 

ve depo kapasitesine ulaşan lider piyasadır. 35 farklı ilden 384’ü tüzel kişi 18199’u ger-

çek kişi, 11 TMO Ajans Amirliği ve 6 Kooperatif/Birlik olmak üzere toplam 18600 aktif 

üyesiyle ile ticaret potansiyeline hızlı ve etkin bir şekilde tek platform üzerinden erişim 

imkânı sunmaktadır. 
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8178 

18600 

ÜYELER 

2016 2017 2018
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KONYA LABORATUVAR VE DEPOCULUK A.Ş. (KLD) 

2003 yılında mevcut hububat analiz laboratuvarı-

nın genişletilmesiyle kurulan Konya Ticaret Borsası 

Özel Gıda Kontrol Laboratuvarının uzmanlık alanı; 

test, analiz gibi laboratuvar hizmetleri ile danış-

manlık ve eğitim hizmetleridir. Gıda laboratuvarı-

mız, T.C. Sağlık Bakanlığı ile Tarım ve Köy İşleri Ba-

kanlıkları tarafından 08.03.2005 tarihinde onaylan-

mış; ithalat, ihracat ve diğer resmi amaçlı analiz 

hizmetleri için yetkilendirilmiştir. KLD aynı zamanda Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakan-

lığı onayıyla Tohum Tescil ve Sertifikasyon Merkezi, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ona-

yıyla Yetkili Sınıflandırıcı, TOBB Akreditasyon Sistemi çerçevesinde Un ve Tahıl Grubu 

Kalite Sağlayıcı Laboratuvarı konumundadır. Ayrıca Avrupa Laboratuvarlar Birliği EU-

ROLAB'a bağlı olarak Türkiye'de faaliyet gösteren Türk Laboratuvarlar Birliği TURKLAB'ın 

üyesidir. 

Laboratuvarımız TS EN ISO 17025 standardı kapsamında TSE tarafından onaylanmış ve 

TSE laboratuvarı (taşeron laboratuvar) olma hakkı kazanmıştır.  

Laboratuvarımızda, uluslararası geçerliliği olan ISO, BAM, EPA, AOAC, AACC ve ICC 

metotları ile TS analiz metotları uygulanmaktadır. 

Konya da tohumculuğun daha da geliştirilmesi ve 

tohum üretim faaliyetlerinin daha ileriye gitmesi 

için çalışmalarını sürdüren Konya Laboratuvar ve 

Depoculuk A.Ş, sahip olduğu arpa ve buğday 

sertifikasyon türlerine ilave olarak yeni türlerde 

kapsam genişletme başvurusu için mevcut alt 

yapısını güçlendirmiş, yerinde inceleme ve denet-

leme neticesinde Tohumculuk Hizmetlerinde Yetki 

Devri Yönetmeliği hükümlerine göre Arpa ve 

Buğday sertifikasyonuna ilaveten Nohut, Fasulye, 

Mercimek, Aspir, Ayçiçeği, Yulaf ve Mısır türlerin-

de de analiz yetkisi almıştır. 

Borsamız bünyesinde gıda laboratuvarının yanı sıra toprak analiz laboratuvarı da yer 

almaktadır. Toprak laboratuvarımızda; toprak, yaprak, gübre ve torf numunelerinde 

kimyasal analizler yapılmaktadır. Toprak numunelerinde, yapılan analiz sonucunda 

elde edilen değerler göz önüne alınarak gübreleme tavsiyesi verilmekte, bu tavsiyeler 

yapılırken mikro besin elementlerinin miktarları da dikkate alınmaktadır.  

Ayrıca Gübre Analiz Laboratuvarımız Tarım İl Müdürlükleri tarafından yapılmakta olan 

piyasa ve şikayet denetimleri sırasında alınan kimyevi, organik, organomineral, özel,  
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mikrobiyal ve enzim içerikli organik gübreler ile toprak düzenleyicilerine ait numunele-

rin analizlerini yapmak üzere yetkili olan 37 laboratuvardan birisidir.  

2018 yılında KLD çatısı altında; 10.092 adet analiz gerçekleştirilmiştir.  

2018 KLD Laboratuvarları Analiz Sayıları 

 

 

Konya Laboratuvar ve Depoculuk Tarım Gıda Enerji A.Ş. Merkez yetkili sınıflandırıcı 

olarak 13.03.2014 tarihinde lisanslandırılmıştır.  2018 yılında yetkili Sınıflandırıcılık faali-

yetleri kapsamında 35 şubede toplam 60.128 adet analiz yapılmıştır. 

2018 KLD YETKİLİ SINIFLANDIRICILIK FAALİYETLERİ 

 

 

Fiziksel Analiz Lab.; 

2327 

Kimyasal Analiz 

Lab.; 1721 
Enstrümental 

Analiz Lab.; 894 

Mikrobiyoloji Analiz 

Lab.; 785 

Gübre Analiz Lab.; 

324 

Tohum Analiz Lab.; 

3786 

Toprak Analiz Lab.; 

258 
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KLD ANLAŞMALI LİSANSLI DEPOLAR 

SıraNo Anlaşmalı Lisanslı Depolar Yetkili Sınıflandırıcı Şube Adı  İl/İlçe 

1 GK Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD Çerikli Şubesi  Kırıkkale / Çerikli 

2 Kainat Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş.  KLD. Kangal Şubesi Sivas / Kangal 

3 Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Aslidaş Şubesi Konya / Karatay 

4 Toprak Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Kazımkarabekir Şubesi Karaman / Kazımkarabekir 

5 Yalnızlar Agro Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Kulu Şubesi Konya / Kulu 

6 Konya Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Kulu Karşıyaka Şubesi Konya / Kulu 

7 Saraç Hububat Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Tatlıcak Şubesi Konya /Tatlıcak 

8 Konagro Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Organize Şubesi Konya / Organize 

9 Evlik Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. Tic. A.Ş.  KLD. Çumra Şubesi Konya / Çumra 

10 Evlik Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. Tic. A.Ş.  KLD. İsmil Şubesi Konya / İsmil 

11 Matlı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Karacabey Şubesi Bursa / Karacabey 

12 Matlı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Tömek Şubesi Konya / Selçuklu 

13 Toprak Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Karaman Şubesi Karaman / Mekez 

14 Ulidaş Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. Ve Tic. A.Ş KLD. Alaca Şubesi Çorum / Alaca 

15 Altuntaş Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Acıpınar Şubesi Aksaray / Acıpınar 

16 Trakya Evren Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş  KLD. Tekirdağ Şubesi Tekirdağ / Sülaymanpaşa 

17 AVS Agro Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Çumra Okçu Şubesi Konya / Çumra 

18 Selçuklu Yıldızı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Tömek2 Şubesi Konya / Mekez 

19 Hekimoğlu Tarım Ürünleri Lisanlı Depoculuk San. ve Tic. A.Ş KLD. Pınarbaşı Şubesi Konya / Merkez 

20 Kan Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Şereflikoçhisar Şubesi Ankara / Merkez 

21 Şakiroğlu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Kayacık Şubesi Konya / Merkez 

22 Kainat Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Acıkuyu Şubesi Konya / Kulu 

23 Güzel  Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Cihanbeyli Şubesi Konya / Cihanbeyli 

24 Rana Farm Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Karaman Org. Şubesi Konya / Karaman 

25 Şimala Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Tatlıcak 2 Şubesi Konya / Merkez 

26 Yusuf Zengin Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD.  Karapınar Şubesi Konya / Karapınar 

27 Toprak Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. Ve Tic. A.Ş KLD.  Atlantı Şubesi Konya / Kadınhanı 

28 Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Aslidaş 2 Şubesi Konya / Merkez 

29 Altılar Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Kulu  2 Şubesi Konya / Kulu 

30 Altuntaş Tarım ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Ağaçören şubesi Aksaray / Ağaçören 

31 Kainat Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Pirireis Şubesi Karaman / Merkez 

32 Aksaray İli Ticaret Borsası Lisanslı Depoculuk .A.Ş. KLD. Aratol Şubesi Aksaray / Merkez 

33 Aksaray İli Ticaret Borsası Lisanslı Depoculuk A.Ş. KLD. Eşmekaya Şubesi 
Aksaray  

Eskil / Eşmekaya 

34 Matlı Tarım Ürünleri Lisanlı Depoculuk A.Ş KLD. Gaziantep Şubesi Gaziantep / Merkez 

35 Şimşekli Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş KLD. Karapınar 2 Şubesi Konya / Karapınar 
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KONYA TİCARET BORSASI PİYASALARI 

Konya Ticaret Borsası, A Piyasası olarak tanımladığı Elektronik Satış Salonu İşlem piya-

sası ile geleneksel ticareti modern ticari anlayışla bütünleştirmiş ve spot piyasalara 

yeni bir soluk getirmiştir. Spot pazarın yanı sıra Elektronik Ürün Senetlerinin işlem gördü-

ğü B Piyasası olan Tarımsal Ürün ve Emtia İhtisas Piyasası ile de üretici ve yatırımcılara 

yeni bir Pazar sunarak piyasanın derinleşmesini ve güçlenmesini sağlamıştır. 

A) ELEKTRONİK SATIŞ SALONU İŞLEM PİYASASI 

Teknoloji alanındaki gelişmeleri kendi ihtiyaçları doğrultusunda kullanan Konya Ticaret 

Borsası, 2011 yılında bir ilki gerçekleştirerek Türkiye’nin ilk elektronik satış salonunu hiz-

mete sunmuştur. Bu sistem ile “Geleneksel borsacılıkla, modern borsacılığı bir araya 

getirmiştir” ve bölgesel ve ulusal anlamda hizmet çıtasını yükseğe taşımıştır. Yeni sis-

tem satış salonu, spot işlemlere hız, güven ve kalite vurgusuyla yıllık işlem hacimlerine 

canlılık katmıştır.  

142 üye elektronik satış salonunda aynı anda işlem yapabilirken, istedikleri ürünü fiyat-

landırarak rekabetçi bir ortamda ürünü alabilmektedir. Bu sayede yoğun bir emek 

sonrası hasat edilen ürünler değerinde işlem görürken, çiftçilerimiz ve üreticilerimiz de 

alın terinin karşılığını elde etmektedir. 
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Konya Ticaret Borsası Elektronik Satış Salonu’nda 2018 yılında toplam işlem miktarı  

977.673 ton,  toplam işlem adedi ise 41.249 olarak gerçekleşmiştir. 

 

Elektronik Satış Salonu 2008-2018 İşlem Hacmi ve Miktar Grafiği 

 

 

Elektronik satış salonunda işlem gören ürünlere adet bazında baktığımızda ise ilk sıra-

da 18.272 adet ile buğdaylar gelmektedir Son yıllarda ekimi artan mısır ise neredeyse 

buğday kadar işlem görerek 16.127 adet olmuştur. 

 

Elektronik Satış Salonu - Ürünlere Göre İşlem Adetleri 

 

 

 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

MİKTAR(kg) HACİM(tl)

BUĞDAYLAR; 

18.272 
MISIR; 16.127 

ARPALAR; 5.478 
BAKLİYATLAR; 

1.057 

DİĞER; 340 

2018 YIILI 
1 MİLYON TL İŞLEM HACMİ 
978 BİN TON İŞLEM MİKTARI 
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B) ELÜS İŞLEM PİYASASI 

Faaliyetleri BORSAKONYA Platformu aracılığı ile gerçekleştirilen piyasada 2018 Yılında 

toplam işlem hacmini %110 artırarak 1,36 milyar TL’lik işlem hacmine ulaşmıştır. Toplam 

işlem miktarı %88’lik artış ile 1,33 milyon ton olmuştur. Kurulduğu 2014 yılından bu yana 

toplam 2,3 milyar TL işlem hacmi ve 2,5 milyon ton işlem miktarı ile Türkiye’deki ELÜS 

Pazar’ının lideri konumundadır. 

 

Giresun Ticaret Borsası ile gerçekleştirilen işbirliği çerçevesinde, Giresun’da kurulmuş 

olan Fındık Lisanslı Deposunda ihraç edilen ELÜS’ler BorsaKonya Aracılık Platformu 

üzerinden işlem KTB ELÜS İşlem Piyasası’nda işlem görmektedir. 2018 yılı içerisinde 4.474 

bin ton olmak üzere 1707 adet Fındık alım-satım işlemi gerçekleşmiştir. 

Ayrıca Aksaray Ticaret Borsası ile de işbirliği sözleşmesi imzalanarak Aksaray ilindeki 

depolarda ihraç edilen ELÜS’ler BorsaKonya Aracılık Platformu üzerinden işlem gör-

meye başlamıştır. 

 

11 farklı ilde toplam 1.312.700 TON anlaşmalı lisanslı depo kapasitesi ile ülke çapında 

2015 2016 2017 2018

144.302.593 

335.939.145 

706.965.905 

1.337.791.010 

101.640.390 TL 

248.261.551 TL 

617.120.819 TL 

1.358.798.063 TL 
YILLARA GÖRE MİKTAR VE HACİM KARŞILAŞTIRMASI 

Miktar (kg) Hacim (TL)

ARPA; 135.555.830 

BUĞDAY; 

557.629.538 

MISIR; 640.136.719 

FINDIK; 4.468.923 

2018 Yılı Ürünlere Göre ELÜS Miktarları (kg) 
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en yüksek depo kapasitesine sahip piyasadır. 

 

Anlaşmalı Lisanslı Depolar 

 

C) FİZİKİ TESLİMATLI BUĞDAY KONTRATLARI PİYASASI 

Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasasının (VİOP) sahip olduğu bilgi birikimi ve 

teknolojik altyapısı ile KTB’nin piyasa tecrübeleri ve bilgi birikimi bir araya getirilerek 

Fiziki Teslimatlı Buğday Kontratları Piyasaları (C Piyasası) işleme açılmıştır.  

Vade sonunda Elektronik Ürün Sertifikaları (ELÜS) üzerinden teslimatı gerçekleşecek 

olan Anadolu Kırmızı Sert ve Makarnalık Buğday Vadeli İşlem Sözleşmeleri ile tarım 

ürünlerine ilişkin vadeli fiyatların oluşması, ürünlerin ileri vadelerde fiyat belirsizliğini or-

tadan kaldırarak hem sanayici hem üreticinin gelecek beklentileri ile finansman veya 

üretim planlamalarını daha sağlıklı yapmalarını,  buğday üretici ve tüketicilerinin bek-

lenmedik fiyat hareketlerine karşı korunma amaçlı pozisyon almasını sağlamaktadır. 
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KTB MESLEK GRUPLARI ve ÜYE BİLGİLERİ 

Borsamıza kayıtlı faal 1.374 üye bulunmaktadır. Meslek gruplarına göre üye sayıları ve 

dağılımları şu şekildedir.  

 

 

ÜYELİK İŞLEMLERİ 

01.01.2018 – 30.12.2018 tarihleri arasında borsamız kotasyonuna dahil maddelerin alım 

satımıyla iştigal ettiğini belirterek müracaat eden ve kayıt olmalarına herhangi bir sa-

kınca olmadığı anlaşılan 56 üye kaydedilmiştir.  

2018 yılı içinde, Meclis toplantısında alınan karar ile üyelikleri askıya alınan ve askı ka-

rarını takip eden yılbaşından itibaren iki yıl içinde adres ve durumlarını bildirmeyen ve 

alım satım işlemi bulunmayan ve yıl içinde borsamıza müracaat ederek kaydının si-

linmesi talebinde bulunan toplam 67 üyemizin borsamızdaki kayıtları silinmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

1.MESLEK GRUBU; 

284 

2.MESLEK GRUBU; 

85 

3.MESLEK GRUBU; 

115 4.MESLEK GRUBU; 

217 

5.MESLEK GRUBU; 

158 

6.MESLEK GRUBU; 

36 

7.MESLEK GRUBU; 

112 

8.MESLEK GRUBU; 

68 

9.MESLEK GRUBU; 

87 

10.MESLEK 

GRUBU; 212 
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KONYA TİCARET BORSASI İŞLEMLERİ 

Borsamızda 2018 yılı işlem hacmi 2017 yılına göre %24,4 artarak 13,34 milyar TL olmuş-

tur. Toplam işlem adedi ise 179.108 olarak gerçekleşmiştir.  

Konya Ticaret Borsası’nda 2018 yılı içerisinde Hazır Tüccar Satışları 6.149.457.176 TL, 

Hazır Müstahsil Satışları 4.850.400.454 TL, ELÜS Satışları 1.353.601.709 TL ve Diğer Satışlar 

987.624.295 TL işlem hacmine sahip olmuştur. 

 

 

13.341.083.634 ₺ 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

HUBUBAT 

62% 

KOTA DIŞI EMTİALAR 

(%1) 

12% 

HAYVANSAL GIDA 

MADDELERİ 

6% 

HUBUBAT MAMÜLLERİ 

5% 

CANLI HAYVANLAR 

5% 

YAĞLI TOHUMLAR 

4% 

BAKLİYAT 

2% 

NEBATİ YAĞLAR 

2% 

ÇEŞİTLİ MADDELER 

1% 

DİĞER ÜRÜNLER 

1% 

GRUPLARA GÖRE İŞLEM HACİMLERİ 
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PROJELER 

GELECEĞİ GÜNEŞLE AYDINLATIYORUZ PROJESİ 

Mevlana Kalkınma Ajansı’nın Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı kapsamında 

Konya Ticaret Borsası’nın “Geleceği Güneşle Aydınlatıyoruz” projesi ile 2016 yılında 

Konya Ticaret Borsası (KTB) Hizmet Binası çatısına 66 kWh(saat başına) kurulu gücünde 

güneş enerjisinden elektrik üretim tesisi kurulmuştur. Ayrıca; KTB Hizmet Binasında 2433 

armatür değiştirilerek enerji verimli hale getirilmiş ve aydınlatma için harcanan elektrik 

enerjisinden yaklaşık %88’Lik bir tasarruf sağlanması öngörülmüştür. 

 

Üretime başladığı 2016 Mayıs ayından bu yana 210 MW üretim gerçekleştirilmiştir. Top-

lam enerji sarfiyatının yaklaşık %27’si güneş enerjisinden üretilen elektrik ile karşılanmış-

tır.  
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Bu proje ile; 10. Kalkınma Planında belirlenen enerji bileşeninin amaç ve hedeflerine, 

bölgenin, ülkenin enerji üretimi ve kullanımında yenilenebilir enerji kaynaklarının payı-

nın artırılmasına ve kamu yapılarında, konutlarda ve diğer yapılarda enerji verimliliği 

uygulamalarının teşvik edilmesi amacına da katkı sağlanmıştır. 

 

BORSAKONYA+ TARIMSAL EMTİANIN DİJİTALLEŞMESİ 

Mevlana Kalkınma Ajansı Küçük Ölçekli Altyapı Programları hibe desteği kapsamında 

bölgede iş ve yatırım ortamının iyileştirilmesine ve girişimcilik altyapısının geliştirilmesine 

yönelik altyapı çalışmalarının desteklenmesi önceliği baz alınarak hazırlanan projemi-

zin amacı; Ülke çapında tarımsal emtia ticaretine dayalı iş ve yatırım ortamını geliştir-

mek, dijital dönüşüm ve inovasyona öncülük ederek ekonomik büyümeyi destekle-

mek ve sürdürülebilir ticarete katkıda bulunmaktır. Projenin Özel Amacı ise Ulusal ve 

uluslararası çapta hizmet veren BorsaKonya Elektronik Satış Salonu, Elektronik Ürün 

Senedi ve Fiziki Teslimatlı Buğday Kontratları Piyasalarında; veri merkezi ve sunucu alt-

yapısını güçlendirerek güvenli ve hızlı dijital tarımsal ticaret gerçekleştirmek, borsaya 

erişimi kolaylaştırarak yatırımcı portföyünü ve piyasa derinliğini artırmak, Bilgi Güvenliği 

Sistemleri altyapısını oluşturup tanıtarak Borsanın lider konumunu güçlendirmektir.  

Konya Ticaret Borsası Piyasalarını etkin bir şekilde kullanan tüm paydaşların, iş süreçle-

rinin ve işlem sonrası hizmetlerin geliştirilerek daha iyi hizmet almaya ihtiyacı bulun-

maktadır. Ülkede lider konumda bulanan borsanın dijital faaliyetleri kapsamında yap-

tığı tüm yeniliklerin temeli veri merkezi ve sunucu altyapısı ile sunduğu hizmetlerdir. 

Proje amaçlarının gerçekleştirilmesiyle, Borsaya erişim ve sistem performansı artacak-

tır. Bu sayede hız, performans ve güvenlik sorunlarına çözüm üretilerek piyasa derinliği 

ve hacminin artırılması sağlanacaktır. Fiyat riskine karşı pozisyon alan ve bu pozisyona 

göre karar veren üretici, tüccar ve sanayiciler taraf olarak karşılarında yeterli sayıda 

aktör bulabileceklerdir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

69 2018 FAALİYET RAPORU 

 

ELEKTRONİK SATIŞ SALONU AYLIK FİYAT DEĞİŞİM GRAFİKLERİ 
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KAYNAKÇA 

T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı www.gtb.gov.tr 

T.C. Ekonomi Bakanlığı www.ekonomi.gov.tr 

TÜİK www.tuik.gov.tr 

Türkiye İhracatçılar Meclisi www.tim.org.tr 

Anadolu Ajansı www.aa.com.tr 

KTO Konya Ekonomi Raporu 2017 www.kto.org.tr 
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